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Forord 

Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten (Kunnskapssenteret) frem-

skaffer, analyserer, formidler og støtter bruk av kunnskap for å medvirke til gode 

beslutninger og riktige prioriteringer på alle nivåer i helsetjenesten, understøtte 

kontinuerlig kvalitetsforbedring i helsetjenesten og bidra til virksomme og trygge 

tjenester som ivaretar brukernes behov. 

 

Kunnskapssenterets arbeidsområder er kunnskapsbasert praksis og politikkutfor-

ming, kvalitetsforbedrings- og pasientsikkerhetsarbeid samt å legge grunnlag for 

innspill for kunnskapsbasert helsepolitikk. 

 

Kunnskapssenterets visjon er ”God kunnskap bidrar til bedre helsetjenester”.  

 

Senteret er formelt et statlig forvaltningsorgan som etatsstyres av Helsedirektoratet. 

Kunnskapssenteret har ingen myndighetsfunksjoner og kan ikke instrueres i faglige 

spørsmål. 

 

 

Oslo 13.2.2013 

Magne Nylenna 

Direktør 
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Sammendrag 

Kunnskapssenterets tjenester etterspørres på stadig flere områder. I samsvar med 

utvikling av dagsorden i helsesektoren og dreiningen av etterspørselen etter våre 

tjenester har vi økt innsatsen på følgende områder: 

1. Pasientsikkerhet som vern mot unødig skade som følge av helsetjenestens ytelser 

eller mangel på ytelser. 

2. Styrket kvalitet i primærhelsetjenesten, bidrag til kvalitetsforbedring i primær-

helsetjenestens ulike deler og i samhandlingen. 

3. Brukermedvirkning.  

 

I 2012 publiserte Kunnskapssenteret 72 Kunnskapssenter publikasjoner. Blant disse 

var det metodevurderinger, forskningsoppsummeringer, systematiske litteratursøk 

med sortering PasOpp-rapporter og andre rapporter. I tillegg har vi publisert omta-

ler av rapporter, vitenskapelige og populærvitenskaplige artikler og nyhetsbrev. Et-

terspørselen øker og oppdragsgiverne gir kortere tidsfrister, slik at en økende andel 

av henvendelsene besvares med andre produkter og tjenester enn tidligere. Det er 

også etterspørsel etter undervisning og andre støttetjenester som bidrag til kunn-

skapsbaserte helsetjenester. 

 

Kunnskapssenteret har påtatt seg og løst flere store oppdrag som har krevet ressur-

ser og kompetanse fra ulike deler av organisasjonen. Det siste året har det vært en 

utvikling til større mangfold i Kunnskapssenterets aktivitet og produksjon. Utvik-

lingen består i at systematiske oversikter og metodevurderinger (HTA)  i stadig stør-

re grad blir supplert med undervisningsoppdrag, annen opplæring, rådgivning og 

annen bistand overfor helseforvaltning og helsetjenesten.  

 

Sekretariatsfunksjonen for pasientsikkerhetskampanjen, oppfølging av ramme-

verksprosjektet for nasjonale kvalitetsindikatorer med publisering av overlevelses-

data og etablering av § 3-3 meldeordning fra 1. juli er eksempler på store prosjekter 

som har demonstrert helheten og sammenhengen i Kunnskapssenterets ressurser og 

kompetanse. Alle disse prosjektene videreføres i 2013. 

 

I samarbeid med Helsedirektoratet, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, Inte-

grerings- og mangfoldsdirektoratet, Husbanken, Justis- og politidirektoratet og 

Kriminalomsorgens sentrale forvaltning er det etablert en ny enhet for velferdstje-

nester som skal fremskaffe og formidle forskningsbasert kunnskap om effekt av me-
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toder, virkemidler og tiltak og om kvalitet innen velferdssektoren. . Enheten er etab-

lert for en prøveperiode 2011 – 2013 som er forlenget ut 2014. 

  

Oppmerksomhet om synlighet og høy formidlingsaktivitet har gitt utslag i fortsatt 

høyt antall formidlede oversikter fra våre internasjonale søsterorganisasjoner. Like-

ledes har våre ansatte vært aktive som foredragsholdere i 2012, med 312 foredrag og 

196 undervisningsdager.  

 

Internasjonalt samarbeid er en nødvendig og viktig del av aktiviteten til Kunnskaps-

senteret, blant annet i HTAi (Health Technology Assessment International), Coch-

rane og Campbell Collaboration, INATHA, EUnetHTA og Euroscan, og som bidrags-

yter i prosjekter med WHO og EU som finansieringskilder. Kunnskapssenteret har 

også styrket sin internasjonale rolle ved deltagelse i OECD, Commonwealth Fund, 

European Observatory, og Nordisk ministerråd sine samarbeidsprosjekter. 

 

Helsebiblioteket har i 2012 inngått en avtale med Gyldendal om formidling av Lege-

vakthåndboken i nettversjon og som en app. Det er også lansert en ny versjon av søk 

på nettstedet, og det ble inngått avtale om tilgang til databasen CINAHL som har 

innhold rettet mot sykepleie og tilgrensende fag. 

Helsebiblioteket publiserte  NBC-håndboken i nettutgave, og to retningslinjer; ”Kor-

leis behandle personar med bipolare lidingar?: Nasjonal fagleg retningsline for ut-

greiing og behandling av bipolare lidingar” og ”Behandling av diagnosar og sjukdo-

mar hos barn: Generell veileder i pediatri”. 

 

Kunnskapssenteret har ansvar for sekretariatet for Nasjonalt råd for kvalitet og prio-

ritering i helse- og omsorgstjenesten. Rådet leverer sin årsrapport til Helse- og om-

sorgsdepartementet innen 1. mars påfølgende år, og der oppsummeres sekretariatets 

virksomhet. Årsrapporten publiseres på rådets hjemmeside. 

 

Ved utgangen av 2012 hadde Kunnskapssenteret 158,5 årsverk i produktivt arbeid, 

fordelt på 186 tilstedeværende ansatte. Det totale sykefraværet i 2012 var på 3,8 %. 

 

Det periodiserte virksomhetsregnskapet viser inntekter på 212,2 mill. og utgifter på 

216,4 mill. Driftsunderskuddet på 4,2 mill skyldes i hovedsak ufinansierte kostnader 

ved etableringen og drift av meldeordninger, økning i overførte feriedager og flexi-

tid. 
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Liste over publikasjoner 

Nedenfor er en liste over Kunnskapssenter publikasjoner utgitt i 2012 sortert etter 

type og tittel. 

 

Tittel Type 

Effekt av el-sanerte rom i sykehus eller andre helseinstitusjoner: en systema-

tisk oversikt og meta-analyse av provokasjonsstudier Systematisk oversikt 

Effekt av langtids mekanisk ventilasjon (LTMV) del 1 – nevromuskulær syk-

dom eller svikt i sentral respirasjonsstyring Systematisk oversikt 

Effekt av langtids mekanisk ventilasjonsstøtte (LTMV) del 2 – brystveggslidel-

ser eller adipositas hypoventilasjonssyndrom Systematisk oversikt 

Effekt av tiltak for å lette livsoverganger for barn og unge med funksjonsned-

settelser Systematisk oversikt 

Effekt av tiltak for å redusere tvangsbruk i psykisk helsevern for voksne Systematisk oversikt 

Effekt av tverrfaglig, teambasert rehabilitering, inkludert undervisning, ved 

revmatoid artritt (leddgikt)  Systematisk oversikt 

Effekten av helsefremmende og forebyggende tiltak på kosthold, fysisk akti-

vitet, overvekt og seksuell helse hos barn og unge  Systematisk oversikt 

Effekten av primærforebyggende tiltak mot bruk av tobakk, alkohol og andre 

rusmidler hos barn og unge Systematisk oversikt 

Effekter av organisert oppfølging på atferd som øker risiko for sykdom hos 

voksne Systematisk oversikt 

Effekter av seksualterapeutiske intervensjoner for seksuelle problemer Systematisk oversikt 

Effekter av støtte og oppfølging for personer med alvorlig psykisk lidelse Systematisk oversikt 

Effekter av ulike organiseringstiltak for tjenester innen psykisk helsevern Systematisk oversikt 

Informasjon om kunnskapshull fra Kunnskapssenterets systematiske oversik-

ter og HTA-rapporter publisert i 2011 Systematisk oversikt 

Interventions for Tobacco Control in Low- and Middle-income countries: Evi-

dence from Randomised and Quasi-randomised Studies Systematisk oversikt 

Listelengde og kvalitet i fastlegeordningen Systematisk oversikt 

Psykologisk behandling ved kroniske smertetilstander Systematisk oversikt 

Psykososiale tilleggsbehandlinger har liten eller ingen innvirkning på behand-

lingseffekt hos opiatavhengige i substitusjonsbehandling Systematisk oversikt 
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Pemetrexed as maintenance therapy for advanced, non-squamous, non-

small cell lung cancer (NSCLC) HTA (metodevurdering) 

Antibiotikabehandling av erythema migrans Hurtigoversikt 

CT angiografi ved diagnostikk av hjernedød Hurtigoversikt 

Effekt av å innføre et felles nasjonalt nødnummer for helsetjeneste, brann og 

politi Hurtigoversikt 

Effekter av finansielle insentiver for tjenesteytere i helse- og omsorgstjenes-

ten Hurtigoversikt 

Tidlig ultralyd i svangerskapsomsorgen Hurtigoversikt 

Kateterbasert implantasjon av aortaklaffer Metodevarsel 

Vurdering av abirateronacetat som andrelinjebehandling av metastatisk pro-

statakreft Metodevarsel 

Vurdering av sunitinib som andrelinjebehandling ved GIST (gastrointestinal 

stromal tumor) Metodevarsel 

Brukerfaringer med norske legevakter: resultater fra en spørreskjemaunder-

søkelse ved Vakttårn-legevaktene. Hovedresultater. PasOpp-rapport 

Brukerfaringer med norske legevakter: resultater fra en spørreskjemaunder-

søkelse ved Vakttårn-legevaktene.Institusjonsvise resultater. PasOpp-rapport 

Fastlegers vurdering av distriktspsykiatriske sentre i 2011. 

Institusjonsresultater. PasOpp-rapport 

Fastlegers vurdering av distriktspsykiatriske sentre. Nasjonale resultater i 

2011 og utvikling over tid.  PasOpp-rapport 

Pasienterfaringer med norske sykehus: Nasjonale resultater i 2011 og utvik-

ling fra 2006 PasOpp-rapport 

Pasienterfaringer med sykehus: utvikling og testing av spørsmål om pasient-

opplevd pasientsikkerhet  PasOpp-rapport 

Pasienters erfaringer med norske sykehus i 2011. Institusjonsvise resultater PasOpp-rapport 

Pasienters erfaringer med norske sykehus i 2011. Resultater for regioner og 

foretak PasOpp-rapport 

Bruk av kvalitetsindikatorer ved allmennlegekontorer – et pilotprosjekt Notat 

Brukerevaluering av det norske blodgiverskjemaet Notat 

Brukes data fra nasjonale og andre storskala brukererfaringsundersøkelser i 

lokalt kvalitetsarbeid? En systematisk litteraturgjennomgang Notat 

Helsepersonell som har vært involvert i uønskede hendelser Notat 

Konsensusbaserte prosesser i arbeidet med kvalitetsindikatorer. En praktisk 

veileder for avdeling for kvalitetsmåling og pasientsikkerhet  Notat 

Meldeordningen for uønskede hendelser i spesialisthelsetjenesten- en opp-

summering fra oppstartsfasen i perioden 1. juli- 30.nov 2012 Notat 

Oversettelse av brukererfaringsskjemaer: Viktige problemstillinger og erfa-

ringer fra utvalgte kunnskapskilder Notat 
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Pasientsikkerhet og kvalitet i helsetjenesten i 2012: en undersøkelse med 

basis i GallupPanelet Notat 

Reinnleggelser av eldre i Norge  Notat 

Systems Analysis of Clinical Incidents: The London Protocol Notat 

Tverrfaglig læringsnettverk, kvalitetsforbedring av legemiddelbehandling i 

sykehjem i Porsgrunn og Skien Notat 

Interventions to reduce the prevalence of female genital mutilation /cutting 

in African countries Campbell-oversikt 

Mindfulness Based Stress Reduction (MBSR) for Improving Health, Quality of 

Life, and Social Functioning in Adults Campbell-oversikt 

New treatments compared to established treatments in randomized trials Cochrane-oversikt 

Probiotics for prevention of antibiotic associated diarrrhoea in children Cochrane-oversikt 

Behandlingsreiser 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Familie- og nærmiljøbaserte tiltak for barn og unge med atferdsproblemer 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Forebygging av allergi hos barn 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Forebygging av fotballvold 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Forebygging av risikofylt alkoholbruk og cannabisbruk hos ungdom og unge 

voksne 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Ikke-kirurgisk behandling for personer med temporomandibular dysfunksjon 

–Systematisk litteratursøk 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Kommunikasjon med pasienter og pårørende i etterkant av uønskede hen-

delser. 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Positronemisjonstomografi (PET) i behandling og oppfølgning av kreft  

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Skadeforebygging, oversikt over gjennomførte systematiske oversikter 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Snus som røykeavvenningsmiddel  

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Snusavvenningstiltak  

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Systematic mapping of research on voluntary mentoring programs for adults 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Tiltak for organisert oppfølging av atferd som øker risiko for sykdom hos 

voksne 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Tiltak for risikofamilier med barn mellom 0-3 år 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 
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Tiltak mot overvekt og fedme hos barn og unge – systematisk litteratursøk 

med sortert referanseliste 

Systematisk litteratursøk med 

sortering 

Politiråd og lignende tiltak for å forebygge kriminalitet Litteratursøk 

Europeisk menn som har sex med menn internettundersøkelse: Norske re-

sultater Fellesrapport med FHI 

Commonwealth Fund-undersøkelse blant allmennleger i 10 land: norske re-

sultater i 2012 og utvikling siden 2009  Kvalitetsmåling 

Overvåking av blod i Norge 2010. TROLL. Blodgiverkomplikasjoner. 

Delrapport 4 

Rapport fra 

Hemovigilansgruppen 

Overvåking av blod i Norge. Blodgiverkomplikasjoner 2011. 

Rapport fra 

Hemovigilansgruppen 

Overvåking av blod i Norge. TROLL. Blodtransfusjonstjenesten i Norge. Del-

rapport 5. Andre uønskede hendelser.  

Rapport fra 

Hemovigilansgruppen 

Blueprints for informed policy decisions: A review of laws and policies requir-

ing routine evaluation 

Rapport fra 

Kunnskapssenteret 

Partnerskap mellom offentlige, private og frivillige organisasjoner brukt til 

kvalitetsutvikling i primærhelsetjenesten. En beskrivelse av to modeller 

Rapport fra 

Kunnskapssenteret 
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Prosjekt

nr.
Prosjektnavn

Prosjektle

der

Oppdr. 

giver
Produkt Resultat

900 Listelengde og kvalitet i fastlegeordningen Lidal, 

Ingeborg

Rapport nr. 1 - 2012

327 Seksuell helse Reinar, Liv 

Merete

HDIR 100 Rapport nr. 2-  2012

536 Tobakksforebyggende tiltak i utviklingsland Munabi-

Babigumira

, Susan

ØF 100 Rapport nr. 3 - 2012

646 Pemetrexed ved avansert ikke-skvamøs NSCLC

Movik, 

Espen HDIR 110 Rapport nr. 4 - 2012

669 Hva er effekten på pasientutfall av andre 

behandlingstilbud i psykisk helsevern enn 

sykehusinnleggelse?

Forsetlund

, Signe 

Louise

HF 100 Rapport nr. 5 - 2012

650 Effekt av helsefremmende og forebyggende 

tiltak for barn og unge

Berg, 

Rigmor

PF 100 Rapport nr. 6 og 7 - 

2012
686 Effekten av tiltak i overganger i 

utdanningsløpet på unge med 

funksjonsnedsettelse

Wollscheid

, Sabine

BUFDIR 100 Rapport nr. 8 - 2012

670 Tiltak for å redusere bruk av tvang i psykisk 

helsevern

Dahm, 

Kristin 

PF 100 Rapport nr. 9 - 2012

687 Effekter av støtte og oppfølgingstiltak for å 

forebygge tilbakefall hos psykiatriske pasienter 

Austvoll-

Dahlgren, 

RHF 100 Rapport nr. 10 - 2012

525 Commonwealth survey Bjertnæs, 

Øyvind 

Andresen

INT 124 Rapport nr. 24 -09, nr. 

21-10, nr. 18-11 og 

nr.11-2012

672 Effekter av organisert oppfølging Denison, 

Eva

HDIR 100 Rapport nr. 12 - 2012 

og notat 2012

Liste over ferdigstilte prosjekter 

Prosjektlisten viser at temaene spenner vidt. De ulike prosjektene varierer i høy grad 

med hensyn til hvor omfattende og ressurskrevende de er.  

Det fremgår av listen at mange av de ferdigstilte prosjektene er bestilt av Helsedirek-

toratet, en del er bestilt av de regionale helseforetakene og også av Helse- og om-

sorgsdepartementet (HOD). 
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Seksj

on Prosjekt

nr.
Prosjektnavn

Prosjektle

der

Oppdr. 

giver
Produkt Resultat

PPR - 

Seksj

564 Effekt av hjemmerespiratorbehandling Brurberg, 

Kjetil 

HDIR 100 Rapport nr. 13 og 14 - 

2012
KKU - 

Seksj

on for 

722 Partnerskapsmodell i forhold til 

dokumentasjon og kvalitet

Bakke, 

Toril

ANNET 100 Rapport nr. 15 - 2012

HGH - 

Seksj

on for 

624 Subcommittee on Mandatory Impact Evaluation 

(SMIE)

Oxman, 

Andrew 

David

INT 100 Rapport nr. 16 - 2012

PSH - 

Seksj

481 Rebabilitering av revmatoid artritt Arentz-

Hansen, 

HF 100 Rapport nr. 17 - 2012

PPR - 

Seksj

661 Psykologisk behandling av smertetilstander 

ved tilbakeføring til arbeid

Steiro, 

Asbjørn 

PF 100 Rapport nr. 18 - 2012

KBU - 

Seksj

on for 
638 Fastlegers vurderinger av DPS i 2011

Bjertnæs, 

Øyvind 

Andresen ANNET 123

PasOpp rapport 6 og 7 

2012

KBU - 

Seksj

on for 

537 Pasienterfaringer med legevakt - 

Forskningsmessig etterbruksfase

Danielsen, 

Kirsten

ANNET 123 PasOpp rapport nr. 1 

og 2 2012.

KBU - 

Seksj

on for 

602 PasOpp-døgnsomatikk 2010/2011 utvikling og 

nasjonal undersøkelse

Skudal, 

Kjersti Eeg

HDIR 123 PasOpp rapport nr. 3, 4 

og 5.

KMS 692 Overvåking av blod i Norge Flesland, 

Øystein

Delrapport 4 og 5

PLH 969 Antibiotikabehandling av erythema migrans Sæterdal, 

Ingvil

HDIR 185 Notat 2012.

PAD - 

Avdel

ingsdi

900 PET i behandlingen og oppfølgingen av kreft Norderhau

g, Inger

HDIR Notat 2012.

PPR - 

Seksj

on for 

654 Frafall i substitusjonsbehandling - oversikt over 

systematiske oversikter

Dalsbø, 

Therese 

Kristine

HF 100 Notat 2012.

OSH - 

Seksj 680

Effekt av el-skjermede rom i sykehus (for 

personer som hevder å være overfølsomme for 

Elvsaas, Ida-

Kristin HF 104 Notat 2012

PSH - 

Seksj

615 Ultralyd uke 11-13 Lauvrak, 

Vigdis

HDIR 102 Notat 2012.

KBU - 

Seksj

on for 

971 PasOpp Metodeutvikling Iversen, 

Hilde

HOD 123 Notat 2012

KBU - 

Seksj

on for 

698 Bruk av pasienterfaringsdata: en 

litteraturgjennomgang

Bjertnæs, 

Øyvind 

Andresen

INTERN

T

123 Notat 2012

KBU - 

Seksj

on for 

659 Befolkningsundersøkelse om pasientsikkerhet Bjertnæs, 

Øyvind 

Andresen

ANNET 124 Notat 2012

KBU - 

Seksj

on for 

699 Evaluering av det norske blodgiverskjemaet Bjertnæs, 

Øyvind 

Andresen

HDIR 999 Notat 2012

KKM - 

Seksj

on for 

510

Systematisk tilnærming ved utvikling av 

helsetjenesteindikatorer - konsensusprosess Rygh, Liv

INTERN

T 122 Notat 2012

KKM - 

Seksj

on for 

336 Validering av dødelighetsdata Helgeland, 

Jon

HDIR 122 Notat 2012.

KMS - 

Seksj

on for 

913 Pasientsikkerhet - Hemovigilans Flesland, 

Øystein

HDIR 130 Notat 2012

KKU - 

Seksj

on for 

639 Læringsnettverk FM i 

Telemark:medikamentbehandling og 

m.håndtering i sykehjem

Udness, 

Ellen

ANNET 182 Notat 2012
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Seksj

on Prosjekt

nr.
Prosjektnavn

Prosjektle

der

Oppdr. 

giver
Produkt Resultat

KKU - 

Seksj

on for 

494 Implementering av Kvalitetsindikatorer i 

primærhelsetjenesten

Vege, 

Anders

DNL 182 Notat 2012.

PSH 990 Vurdering av sunitinib Juvet, Lene HDIR 101 Notat 2012

PSH 900 CT angiografi ved diagnostikk av hjernedød Fure, 

Brynjar

102 Notat 2012

HGH - 

Seksj 614 PCC Cochrane review update

Lewin, 

Simon

INTERN

T 100 Cochrane review

PSH - 

Seksj

914 MedNytt Juvet, Lene RHF 160 Metodevarsel

HVF - 

Seksj

on for 

730

Effekt av mobil voldsalarm for å hindre vold i 

nære relasjoner

Nilsen, 

Wendy POD 100 Litteratursøk.

HVF - 

Seksj

on for 

695 Effekt av mentorordninger

Munthe-

Kaas, 

Heather IMDI 103 Litteratursøk.

HVF - 

Seksj

on for 

715 Effekt av Politiråd og lignende ordninger

Wollscheid

, Sabine POD 103 Litteratursøk.

HVF - 

Seksj

on for 

656 Effekt av omsorgslønn

Hammerstr

øm, 

Karianne 

HDIR 100 Notat til utvalg

LED - 

Ledel

se
861 Lederprogrammet 2012

Jacobsen, 

Pål

INTERN

T 2

Gjennomført 6 

ledersamlinger.

ØPD - 

Økon 867 Periodisert regnskap

Boehlke, 

Nina

INTERN

T 2

Innført periodisert 

regnskap

IKT - 

IKT og 598

FS datainnsamling for UiBs prosjekt: CVDNOR Dimoski, 

Tomislav

UNIV 124 Datakvalitetskontroll 

og artikler i UIBs regi

IKT og 

arkiv

582 FS datainnsamling -  Helse Vest Dimoski, 

Tomislav

UNIV 124 FS_HKS programvare 

levert. Kvalitetssikring 

av data i HKSs regi.IKT - 

IKT og 

arkiv
731

FS datainnsamling for Døgnsomatikk PasOpp 

2012

Dimoski, 

Tomislav

INTERN

T 999 Levert data.

OAD - 

Avdel

ingsdi
925JA1 Joint Action HTA (EU 01.01.2010 3 år)

Jamtvedt, 

Gro HOD 174 Bidrag i EU prosjekt

HFO - 

Seksj

on for 
620 Europeisk MSM internettstudie

Berg, 

Rigmor

INTERN

T 170

Rapport sammen med 

FHI.

HGH - 

Seksj

613 Stretch South Africa Lewin, 

Simon

INT 170 Artikler publisert i 

Impl Sci og Lancet.

HGH - 

Seksj 724 Globale initiativer

Scheel, 

Inger NORAD 180

Bidrag internasjonalt 

samarbeid

HGH - 

Seksj

on for 
706

Norad/UN Commission on Commodities W&C 

Health

Årdal, 

Christine NORAD 999 Bidrag til Norad

HGH - 

Seksj

on for 

605 Cochrane Collaboration CAM Field: Resource 

for research

Nilsen, Elin 

Strømme

INT 162 Formidlingssaker.

HGH - 

Seksj

on for 
682 WHO CEWG arbeidsmøte

Årdal, 

Christine NORAD 999 Gjennomført møte

HGH - 

Seksj

667 Utenrikspolitikk og global helse (UGH) Scheel, 

Inger

NORAD 170 Rapport levert UiO

HGH - 

Seksj

on for 

676 Health sys Guidance Handbook

Lewin, 

Simon INT 999 Vit. publikasjoner

LED - 

Ledel 974

Etableringsprosjekt - § 3-3 meldeordning Flesland, 

Øystein

HOD 132 Ny meldeordning 

etablert

KKU - 

Seksj

on for 

566 Brukererfaring i rusomsorgen i Drammen Konsmo, 

Trulte

ØF 182 Artikkel og rapport til 

Drammen kommune.

FHB - 

Seksj

on 
732

Bistand til SBU - etablering av svensk 

helsebibliotek

Strand, 

Grete INT 163

Bistand til SBU - 

etablering av svensk 

helsebibliotek

FHB - 

Seksj

on 
703 Elektronisk versjon av NBC-håndboka

Røsvik, 

Anne Hilde HF 162

Ferdig publisert NBC-

håndbok

FHB - 

Seksj

on 

Helse 664

Delprosjekt av NEDD, Nettstøttet 

implementering av retningslinjer for 

dobbeltdiagnose/ROP - Rus og psykisk helse

Røsvik, 

Anne Hilde HDIR 185

Nettstøttet 

implementering av 

retningslinjer for 

dobbeltdiag

FHB - 

Seksj

on 

538 Guidelines international network (GIN) Røsvik, 

Anne Hilde

INT 163 Vert for GIN 

representant
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Resultatmål 2012 Mål 2012

Kunnskapssenter publikasjoner 72 84

Formidling, sammendrag 90 81

Bidrag i prosesser 87 60

Publiserte vitenskapelige artikler 115 32

Kronikker og fagartikler 100 49

Cochrane/Campbell reviews 10 9

Bøker og bokkapitler 6 25

Abstracts og postere 50 60

Undervisnings dager 196 250

Foredrag/presentasjoner 312 350

Unike besøkende på Kunnskapssenteret.no (for hele året) 162 990 160 000

Unike besøkende på Helsebiblioteket.no (månedlig gjennomsnitt) 86 212 63 000

Omtaler i aviser og tidsskrifter 1 550 2 000

Andel prosjekter uten avvik fra prosjektplan (grønt lys) 91 %

Antall fullførte doktorgrader 2 0

Medarbeidertilfredshet

Turnover (andel ansatte i fast stilling som fratrer) 5,4 %

Korttidsfravær (egenmeldt) 0,9 %

Sykefravær totalt 3,8 %

Avvik fra utgiftsbudsjett, kontantregnskap 0,0 %

Resultatmål, risikostyring og 
brukere 

Resultatmål 

Kunnskapssenteret satte seg mål i virksomhetsplanen for 2012 som det rapporteres 

mot i tabellen under: 
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Resultatmål 2008 2009 2010 2011 2012

Kunnskapssenter publikasjoner 65 127 89 84 72

Formidling, sammendrag 62 64 90

Bidrag i prosesser 37 50 87

Publiserte vitenskapelige artikler 87 87 94 79 115

Kronikker og fagartikler 22 52 82 54 100

Cochrane/Campbell reviews 51 82 0 10

Bøker og bokkapitler 11 8 6

Abstracts og postere 63 55 50

Undervisnings dager 224 333 242 196

Foredrag/presentasjoner 257 386 369 348 312

Unike besøkende på Kunnskapssenteret.no (for hele året) 131 125 127 911 149 940 162 990

Unike besøkende på Helsebiblioteket.no (månedlig gjennomsnitt) 29 764 40 159 44 653 54 164 86 212

Omtaler i aviser og tidsskrifter 450 1 073 990 2 152 1 550

Andel prosjekter uten avvik fra prosjektplan (grønt lys) 80 % 75 % 74 % 80 % 91 %

Antall fullførte doktorgrader 0 2 2 1 2

Medarbeidertilfredshet 72

Turnover (andel ansatte i fast stilling som fratrer) 9,8 % 9,3 % 6,8 % 5,7 % 5,4 %

Korttidsfravær (egenmeldt) 1,1 % 1,2 % 1,4 % 1,2 % 0,9 %

Sykefravær totalt 3,6 % 4,4 % 3,6 % 4,9 % 3,8 %

Avvik fra utgiftsbudsjett, kontantregnskap 0,4 % 1,3 % -1,7 % -1,1 % 0,0 %

 

Historikk: 

 

Kunnskapssenteret publiserte til sammen 72 Kunnskapssenter publikasjoner i 2012. 

Dette er noe under målsettingen på 84. Når det gjelder oppsummeringer publiserte 

vi 26 rapporter som er over målsetningen på 21. Oppsummeringsressurser har også 

vært benyttet til å utarbeide System for innføring av ny teknologi og arbeid med me-

todevurderinger i det europeiske HTA nettverket (EunetHTA). Dette er blant annet 

grunnen til at vi har publisert færre publikasjoner enn i 2011.  

 

Produktivitetsutviklingen målt i gjennomsnittlig antall månedsverk per oppsumme-

ring (eksklusiv søk og sorter), har vært som følger: 

2009: 7,8 månedsverk 

2010: 6,7 månedsverk 

2011: 7,6 månedsverk 

2012: 10,8 månedsverk 

 

Disse gjennomsnittstallene skjuler stor variasjon, med ytterpunkter på 1,3 måneds-

verk og 34,9 månedsverk i 2012. Tallene for 2012 bygger på 20 publiserte oppsum-

meringer.  Grunnen til at antall månedsverk er gått opp fra 7,6 i 2011 til10,8 i 2012 

skyldes primært at en del av temaene for de publiserte rapportene har vært tidkre-

vende, og at noen ”tunge” rapporter som har vært under utarbeidelse i lang tid ble 

ferdigstilt i 2012. Det var spesielt arbeidet med rapporten om seksuell helse som 

trakk gjennomsnittet opp i 2012.  

 

I årene frem til 2009 var det en gradvis økning i antall publiserte oppsummeringer 

fra Kunnskapssenteret, mens det i perioden fra 2009 til 2012 har vært en nedgang. 

Det er flere grunner til dette, blant annet har vi hatt en ønsket og etterspurt dreining 

av aktivitet mot undervisning, støtte og formidling de siste årene, blant annet til fag-
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prosedyrearbeidet og utvikling av det nye systemet for innføring av nye metoder i 

spesialisthelsetjenesten.  I denne perioden har vi en ca 15% nedgang i andelen fagli-

ge månedsverk benyttet til oppsummeringer. Ressurser er i stedet kanalisert til å 

støtte retningslinje- og prosedyrearbeid, mini-HTA og formidling av oversikter. Fra 

2011 har vi publisert metodevurderinger (HTA), rapporter som inneholder systema-

tiske oversikter og helseøkonomiske evalueringer i en rapport. Tidligere har disse 

blitt publisert som enkeltstående publikasjoner. Kunnskapssenterets Fagråd har gitt 

råd om å publisere flere metodevurderinger (HTA) og jobbe tettere med fagmiljøer i 

prosessene.  Vi vil derfor prioritere noen flere metodevurderinger på egnede temaer 

i årene som kommer, noe som vil medføre at antall publikasjoner ikke kan forventes 

å stige og vi vil se en økning i gjennomsnittlig månedsverk pr publikasjon. 

 

Det er publisert 15 systematiske litteratursøk som er over målsetningen på 12. Kunn-

skapssenteret ferdigstilte også 31 andre rapporter mot en målsetting på 51. Det er i 

tillegg publisert 90 formidlingssaker og sammendrag (for eksempel Mednytt og i 

forbindelse med formidlingsprosjektet) mot et mål på 81. 

 

I tråd med senterets strategi har det har vært høy formidlingsaktivitet i 2012. 

 - 312 eksterne foredrag (mot et mål på 350) 

- 196 undervisningsdager (mot et mål på 250) 

- 50 postere/abstracts (mot et mål på 60) 

- 72 publiserte vitenskapelige artikler (mot et mål på 32) 

- 149 kronikker og fagartikler (mot et mål på 49) 

 

Veksten i artikler er nok særlig knyttet til at Kunnskapssenteret gradvis har fått flere 

tilsatte med vitenskapelige bistillinger i UoH - sektor, og personer med forsknings-

kompetanse som deltar i samarbeid med andre miljøer. Mye av denne publiseringen 

skjer dermed utenfor arbeidstiden i senteret og er et uttrykk for kompetansenivået i 

organisasjonen og samarbeidsakser mot andre miljøer.  

 

I tillegg er det brukt betydelige ressurser på bidrag i handlingsplangrupper, ret-

ningslinjeprosesser og prosedyrearbeid, et arbeid som i stor grad består av kunn-

skapshåndteringsbistand til faggrupper, uten at dette resulterer i et produkt som 

synliggjøres som en publikasjon i rapporteringen over. Vi har bidratt i 87 retnings-

linje-, prosedyregrupper eller lignende prosesser mot et mål tall på 50, og har publi-

sert 29 nye fagprosedyrer. 

 

Utviklingen og iverksettingen av det nye systemet for innføring av nye metoder i 

spesialisthelsetjenesten har vært et omfattende samarbeidsprosjekt mellom de 4 

RHF’ene, Legemiddelverket, Helsedirektoratet og Kunnskapssenteret. I systemet får 

Kunnskapssenteret nye roller og oppgaver innen metodevurdering. 

 

15. august 2011 ble det etablert et prosjekt for forberedelse av ny meldeordning for 

uønskede hendelser i helsetjenesten. Ordningen ble som planlagt iverksatt fra 1. juli 



 16   Årsrapport 2012  

2012. I etableringsprosjektet har det vært mye aktivitet og foredragsvirksomhet ut 

mot sykehusene og RHF enes ledergrupper, fagdirektører og IKT miljøer. Det har 

totalt påløpt 71,8 månedsverk på etableringsprosjektet. 

 

Etter en gjennomgang av hele prosjektporteføljen er rapportert status at 91 % av 

prosjektene har grønn fargekode, dvs. at det ikke er avvik i forhold til opprinnelig 

eller revidert prosjektplan. Dette er i tråd med målet. 

 

Det har blitt avlagt to doktorgrader i 2012. 

 

Antall unike besøkende på Kunnskapssenterets hjemmeside var 162 990, som er noe 

høyere enn i 2012. 

 

Helsebiblioteket hadde gjennomsnittlig 75 257 unike besøkende per måned i løpet 

av året mot en målsetting på 63 000. 

 

 

Risikostyring 

Helse- og omsorgsdepartementet forutsatte i oppdragsbrev til Helsedirektoratet i 

2011 at det skulle utarbeides risikoanalyser for underliggende etater deriblant Kunn-

skapssenteret. På bakgrunn av dette ga Helsedirektoratet Kluge Advokatfirma DA 

oppdraget om å gjennomføre en risikoanalyse av Kunnskapssenteret under følgende 

forutsetninger: 

 Det skal gjennomføres en risikoanalyse innenfor Kunnskapssenterets virk-

somhetsområde. Risikoanalysen skal gjennomføres som ledd i Helsedirekto-

ratets etatsstyring, og den skal gjennomføres på grunnlag av definerte opp-

gaver, formål og mål fastsatt for Kunnskapssenteret. Ved vurdering av den 

interne kontroll, dvs. behovet for nøkkelkontroller og tiltak generelt, skal me-

todene og sammenhengen mellom Kunnskapssenterets formål/mål, proses-

ser og resultatmåling vurderes.  

 Leverandøren skal gjøre en samlet vurdering om Kunnskapssenterets sty-

ringssystem/internkontrollsystem oppfyller krav og bestemmelser i lover, 

forskrifter og målene med den interne kontroll slik de er fastsatt på et gene-

relt grunnlag i reglement og bestemmelser om økonomistyring. 

 Oppdraget og eventuelle prioriteringer skal gjennomføres i dialog med opp-

dragsgiver. Presiseringer i oppdragsbeskrivelsen skal skje skriftlig. 

 

Analysen hadde som mål å fremskaffe en oversikt over alle vesentlige risikoer som 

kan hindre Kunnskapssenteret å oppfylle formål og nå sine mål. Den enkelte risiko 

ble klassifisert i en risikosone, og nøkkelkontroller som det er aktuelt å etablere i 

forhold til risikoen ble kartlagt. 
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Kunnskapssenteret hadde en aktiv rolle i gjennomføringen av risikoanalysen med 

involvering av alle avdelinger. Risikoanalysen ble gjennomført og dokumentert på en 

måte som muliggjør gjenbruk og gjentagelse for Kunnskapssenterets virksomhet. 

Kunnskapssenteret legger videre opp til en årlig gjennomgang av de identifiserte ri-

sikoer og nøkkelkontroller. 

 

Arbeidet med risikoanalysen startet opp i september 2011 og ble ferdigstilt i februar 

2012. Innspillene til de ulike risikoene kom i hovedsak fra Kunnskapssenteret, mens 

noen ble identifisert av etatsstyrer og leverandør av analysen. Det ble under arbeidet 

kartlagt 46 ulike risikoer. Av disse ble 16 risikoer vurdert til å ligge i kategorien me-

get stor sannsynlighet og meget stor konsekvens og 14 risikoer ble vurdert til katego-

rien stor sannsynlighet og stor konsekvens. For den enkelte risiko ble det gjort en 

kartlegging av mulige og iverksatte tiltak og nøkkelkontroller. Kartleggingen og vur-

deringen som ble gjennomført viste at Kunnskapssenteret sto igjen med 6 risikoer i 

rød sone (meget svak kontroll) og 8 risikoer i oransje sone (mangelfull kontroll). 

 

Flere av risikoene som sto igjen i rød og oransje sone var knyttet til ulik rolleforstå-

else om myndighet, ansvar og oppgaver mellom Helsedirektoratet og Kunnskaps-

senteret. Hovedårsaken til ulike oppfattninger og uenigheter synes å ha vært forår-

saket av de etablerte vedtektene fastsatt av Helse- og omsorgsdepartementet. Ved-

tektene hadde på tidspunktet for risikoanalysen ikke vært oppdatert eller tilpasset 

endringer i oppgaver og prioriteringer de senere årene. Som en konsekvens av dette 

har Helsedirektoratet i samarbeid med Kunnskapssenteret utarbeidet et forslag til 

nye vedtekter. Det omforente forslaget ble oversendt departementet for behandling i 

desember 2012. 

 

Som oppfølging av andre risikoer har det i 2012 vært gjennomført en større om-

dømmeundersøkelse i tillegg til brukerundersøkelser. Kunnskapssenteret har også 

igangsatt arbeidet med en beredskapsplan. 

 

Et annet risikomoment som ble trukket frem var spørsmålet om Kunnskapssenterets 

forvaltningskompetanse var tilfredsstillende. Dette har vært fulgt opp i 2012 med 

sikte på å øke forvaltningsforståelsen hos ledere og øvrige ansatte ved seminarer om 

lovgivning og etikk på området. Det ble i 2012 besluttet å investere i et nytt arkiv- og 

saksbehandlingssystem for å sikre etterlevelse av krav til arkivering og offentlighet.  

Implementeringen av dette vil foregå første halvår av 2013. I forbindelse med opp-

læringen i det nye systemet vil det også legges til rette for å øke forvaltningskompe-

tansen hos Kunnskapssenterets ansatte. 

 

Brukerundersøkelser 

Omdømmeundersøkelse 

Det er gjennomførte en omdømmeundersøkelse av Kunnskapssenteret med bistand 

fra TNS Gallup i oktober/november 2012. Kort oppsummert har 83 % av responden-
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tene hørt om Kunnskapssenteret. Senteret er godt kjent og nyter høyest tillit i helse- 

og omsorgskomiteen og blant ledere ved regionale helseforetak, mens under halv-

parten av respondentene på ledernivå i helseforetak og sykehjem oppgir at de har 

godt inntrykk av senteret. 

 

Brukerundersøkelser 

Det gjennomføres regelmessige brukerundersøkelser av Helsebibliotekets tjenester. 

I 2012 er det gjennomført enkle brukertester i forbindelse med et prosjekt for å re-

designe nettsidene. Testene er knyttet opp mot nye måter å strukturere innholdet 

på, og resultatene tas med i det videre arbeidet med nytt design og ny navigasjons-

struktur. Det er også gjennomført en spørreundersøkelse med spørsmål om kjenn-

skap til Helsebiblioteket.no spesielt og vaner knyttet til bruk av nettbaserte kunn-

skapskilder generelt. Undersøkelsen ble gjennomført blant deltakere på Primærme-

disinsk uke og Farmasidagene, samt blant medisinstudenter ved Universitetet i 

Oslo. Tallmaterialet er for lite til å trekke generelle konklusjoner, men kan gi en in-

dikasjon på kjennskap og vaner innenfor de ulike gruppene. 
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Aktivitetsrapportering 

Måloppnåelse sammenholdt med tildelingsbrevet 

Nedenfor følger føringene gitt i tildelingsbrevet fra Helsedirektoratet som igjen byg-

ger på omtalen av Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten i Prop. 1 S (2011-

2012), Strategisk plan for Helsedirektoratet (2011-2014) og St.meld. nr. 47 (2008 – 

2009) (samhandlingsreformen).  

 

Føringene er ivaretatt gjennom at oppfølgingsansvaret er gruppert i tre kategorier: 

 Overordnet føring – ivaretas gjennom årsplanene for den enkelte avdeling 

 Føring som må konkretiseres – vil evt. måtte spesifiseres i en mer konkret opp-

dragsforespørsel/bestilling fra Helsedirektoratet 

 Ivaretas av en konkret avdeling eller ledelsen (forkortet LED). Konkret tiltak er 

beskrevet i avdelingenes årsplaner. 

Avdelingene er: 

- Avdeling for kunnskapsbasert praksis (avd. P) 

- Avdeling for kunnskapsbasert helsetjeneste og kvalitetsforbedring (avd. H) 

- Avdeling for kvalitetsmåling og pasientsikkerhet (avd. K) 

- Avdeling for formidling (avd. F) 

 

Føringer som følges opp løpende Ansvar 

Kunnskapssenterets ansvar og hovedoppgaver  

Ansvar og hovedoppgaver  

Kunnskapssenterets formål og arbeidsområder er 

fastsatt i egne vedtekter av Helse- og omsorgsdepar-

tementet senest ved endringer av 4. mai 2010. Direk-

toratet vil i 2012 følge opp behov for endringer i ved-

tektene som følge av Kunnskapssenterets strategiplan 

2011 – 2013 og gjennomført risikoanalyse i 2011. 

 

Helsedirektoratet har som etatsstyrer ansvar for å gi 

føringer for overordnede mål og strategier, gi konkrete 

oppdrag og følge opp avvik fra målsatt resultatoppnå-

else.  

 

LED 

Forslag til nye vedtekter er 

utarbeidet i samarbeid med 

Hdir og oversendt HOD. 
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Kunnskapssenterets arbeidsområder  

 Kunnskapsbasert praksis 

 Kvalitetsforbedrings- og pasientsikkerhetsarbeid 

 Legge grunnlag for innspill til kunnskapsbasert 

helsepolitikk 

 

Kunnskapssenteret skal bistå Helsedirektoratet etter 

oppdrag innenfor det årlige budsjettet. 

 

 

 

 

 

 

Overordnet føring 

Paratkompetanse og ressursplanlegging  

Kunnskapssenteret skal håndtere hasteoppdrag der 

departementer, Helsedirektoratet og tjenestene i løpet 

av kort tid kan få beskrevet kunnskapsgrunnlaget for 

presserende beslutninger om valg av tiltak og pro-

grammer. Alle hasteoppdrag fra Helse- og omsorgsde-

partementet og Helsedirektoratet skal gå gjennom 

etatsstyrer. Dersom Helsedirektoratet i tillegg får nye 

oppdrag i perioden der bidrag fra Kunnskapssenteret 

er nødvendige, skal det avtales i dialog med etatssty-

rer. Kunnskapssenteret bes avsette kapasitet til å kun-

ne håndtere slike oppdrag. 

 

Avd P og H 

har besvart diverse haste-

oppdrag fra Hdir og Rådet i 

2012.  

 

Omfanget av hasteoppdrag 

diskuteres med Hdir. 

 

Overordnede prioriteringer for 2012  

Nasjonal helse- og omsorgsplan  

Meld. St 16 (2010-2011) Nasjonal helse- og omsorgs-

plan (2011-2015) ble vedtatt i juni 2011. nasjonal helse 

og omsorgsplan (NHOP) gir en helhetlig omtale av 

helsepolitikkens innstasområder, betoner viktighet av 

at disse sees i sammenheng, peker på sentrale utfrod-

ringer og trekker opp strategier og tiltak for at utford-

ringene skal kunne møtes på en helhetlig måte. 

 

Kunnskapssenteret skal holde seg orientert om de fø-

ringene som ligger i nasjonal helse- og omsorgsplan og 

i samarbeid med etatsstyrer legge opp strategi for å 

følge opp føringene i NHOP. 

 

Overordnet føring 

Samhandling  

Kunnskapssenteret skal bidra til økt kunnskap om ef-

fekt av tiltak i forbindelse med samhandlingsrefor-

men, på eget initiativ eller gjennom bestillinger og 

oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD), 

Helsedirektoratet og tjenestene. 

Overordnet føring 
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Oppdrag innenfor Kunnskapssenterets aktivi-

tetsområder 

 

Forskning om effekt av tiltak  

 Kunnskapssenteret skal prioritere oppsummering 

av forskning om effekt av tiltak. 

 

 Sammenstille tilgjengelig forskning om effekt av 

implementeringstiltak innen medisin, helse og 

omsorg (implementeringsforskning) for å støtte 

bruk av kunnskapsbasert praksis. 

 Følge intensjonene i St. meld. nr 18 (2004-2005), 

Rett kurs mot riktigere legemiddelbruk, og styrke 

seg som et myndighets- og produsentuavhengig 

organ for kunnskap og informasjon om effekt av 

legemidler. 

 

Avd. P og H 

Ivaretas gjennom bestiller-

prosessen 

Avd. P og H 

Publiserer oppsummering-

er innen de nevnte områ-

der  

Avd. P 

Ivaretas av avdelingen 

Nye, kostnadskrevende metoder  

Kunnskapssenteret skal i samarbeid med Helsedirek-

toratet drifte og videreutvikle nasjonale støttesystemer 

for innføring av nye, kostnadskrevende metoder i spe-

sialisthelsetjenesten. Mini-HTA (Health Technology 

Assessment) er en sjekkliste som sykehus i flere land 

bruker når effekt, sikkerhet, kostnader og organisato-

riske konsekvenser skal vurderes før en ny teknologi 

bir innført. Kunnskapssenteret skal 

 Drifte og videreutvikle nasjonale databaser for 

mini-HTA. 

 Gjennomføre metodevurderinger (HTA) ved bruk 

av bl.a. faggrupper. 

 

Avd. P 

Ivaretas i samarbeid med 

Hdir og Helse-Vest og i ar-

beidet med Systembeskri-

velsen 

Helsebiblioteket  

Helsebiblioteket skal være en felles kunnskapsressurs 

for alle deler av helsetjenesten. Kvaliteten på helsetje-

nestene skal bedres ved å gi helsepersonell enkel til-

gang til kunnskapsbasert helsefaglig informasjon. 

Helsebiblioteket skal være en formidlingskanal for 

oppdatert faglig kunnskap. 

 

Avd. F 

Utføres 

Oppfølging av uønskede hendelser i spesialisthelse-

tjenesten 

 

Kunnskapssenteret skal i samråd med Helsedirektora-

tet sikre etablering og drift av nasjonal meldeordning 

for oppfølging av uønskede hendelser innen helsetje-

Avd. K. 

Meldesystemet etablert og i 

drift fra 01072012. 
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nesten (spesialisthelsetjenesteloven § 3-3) fra 1. juli 

2012. 

 

Analyser av uønskede hendelser - hemovigilans  

Kunnskapssenteret skal videreføre driften av et obli-

gatorisk nasjonalt meldesystem for alvorlige uønskede 

hendelser og alvorlige bivirkninger hos blodgivere og 

mottagere av blod og blodprodukter (hemovigilans). 

 

Avd. K 

I drift, flere rapporter i 

2012 

Nasjonalt meldesystem for uønskede hendelser – cel-

ler og vev 

 

Kunnskapssenteret skal drifte obligatorisk nasjonalt 

meldesystem for alvorlige uønskede hendelser og al-

vorlige bivirkninger knyttet til håndtering av humane 

celler og vev.  

 

Avd. K 

Utvikling av meldeskjema 

startet, oppstart  T1 2013 

Pasienterfaringer  

Kunnskapssenteret har ansvaret for nasjonale bruker-

erfaringsundersøkelser i helsetjenesten. I 2012 skal 

det gjennomføres en undersøkelse av erfaringene med 

somatisk døgnbehandling for voksne. I tillegg skal den 

nasjonale undersøkelsen av brukererfaringer med 

svangerskaps-, fødsels- og barselomsorgen som startet 

høsten 2011 ferdigstilles. Kunnskapssenteret skal vi-

dereutvikle de nasjonale brukerundersøkelsene, og 

utvikle metoder for å måle brukererfaringer i primær-

helsetjenesten og brukererfaringer med samhandling 

mellom primær- og spesialisthelsetjenesten. Kunn-

skapssenteret skal ha et økt fokus på hvordan nasjona-

le brukererfaringsdata kan benyttes i kvalitetsforbed-

ringsarbeid. 

 

Avd. K 

Pasopp somatikk publisert. 

Føde-barsel kommer i 

2013. Arbeid med metode-

utvikling pågår. Rapport 

(kunnskapsoppsummering) 

om hvordan brukererfa-

ringer brukes pbulisert 

Helseøkonomiske evalueringer  

Helseøkonomiske evalueringer er tverrfaglige prosjek-

ter hvor man identifiserer, måler, verdsetter og sam-

menligner helsekonsekvenser og kostnader av ulike 

medisinske tiltak. Hensikten er å legge til rette for en 

størst mulig helseeffekt av de ressursene som helseve-

senet har til rådighet. 

 

Avd. P 

Utføres i metodevurdering-

er jmf bestillinger 

Kvalitetssikring av psykologiske tester  

Kunnskapssenteret skal videreføre arbeidet med kvali-

tetssikring av psykologiske tester og nettsiden i sam-

arbeid det fagmiljø som ble etablert i prosjektet.  

Avd. P 

Utføres i samarbeid med 

RBUP SørØst 
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Helsetjenesteanalyser  

Kunnskapssenteret skal gjøre overordnede analyser av 

det norske helsetjenestesystemet, basert på egne må-

linger og ved å sammenstille data fra andre kilder. 

Analysene kan ha et rent nasjonalt perspektiv eller de 

kan være internasjonalt komparative. I 2012 skal 

Kunnskapssenteret bl.a. gjennomføre Commonwealth 

Fund undersøkelse og utarbeide den norske health in 

transition (HiT) rapporten i samarbeid med European 

Observatory. 

 

Avd. K 

I rute, inkl deltagelse på 

OECD møter. Egen norsk 

kommentarrapport til 

OECD data publisert. Ar-

beidet med European Ob-

servatory om norsk HiT 

rapport neste fullført. 

Commonwealth Fund un-

dersøkelser gjennomført og 

publisert. 

Notater  

Kunnskapssenteret skal utarbeide notater som opp-

summerer kunnskap som kan belyse alternativer i ut-

formingen av veivalg i helsetjenesten. Spørsmål som 

belyses vil ofte være av overordnet karakter og dreie 

seg om sammensatte problemstillinger. Notatene skal 

kunne brukes som kunnskapsgrunnlag for helsepoli-

tiske problemstillinger eller andre drøftinger i helse-

tjenesten av kompleks art. I tillegg til å oppsummere 

det forskningsbaserte kunnskapsgrunnlaget, vil nota-

tene kunne inkludere ekspertinformasjon, brukerin-

formasjon og informasjon om preferanser hos interes-

senter, samt kost/nytte vurderinger og andre aspekter 

ved de forskjellige løsningsmulighetene. 

 

Avd. P, H, K og F 

Ivaretas i metodevurde-

ringer. 

Rapportert om lærings-

nettverk, partnerskap mv. 

Nasjonale kvalitetsindikatorer  

Rammeverk for det nasjonale kvalitetsindikatorsys-

temet skal forvaltes av sentrale helsemyndigheter ved 

Helsedirektoratet og skal omfatte hele helse- og om-

sorgstjenesten. Kunnskapssenteret for helsetjenesten 

skal bistå direktoratet med bl.a. utvikling og evalue-

ring av nasjonale kvalitetsindikatorer. Oppgavene 

knyttet til arbeid med kvalitetsindikatorer vil spesifi-

seres i egne oppdrag.   

 

Avd. K 

I rute, publisert reinnleg-

gelsesdata. 30 dagers over-

levelsesdata klare primo 

des-12, avventer publise-

ring pga det nasjonale pro-

sjektet.  

Undervisning og metodeutvikling/forskning 

innen de strategiske arbeidsområdene 

 

Undervisning  

Kunnskapssenteret skal bidra til å bygge kompetanse i 

kunnskapsbasert praksis og politikkutforming. 

 

Avd. P og H 

Ivaretas gjennom ulike ak-

tiviteter 
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Forskning  

 Kunnskapssenteret skal ivareta og videreutvikle et 

støttende forskningsmiljø på egne arbeidsområder. 

 Kunnskapssenteret skal bidra til å avdekke områ-

der der forskning mangler, eller er særlig påkrevd 

på områder i helsetjenesten. 

 Kunnskapssenteret skal bidra ved å informere om 

muligheter som identifiseres ved systematiske 

kunnskapsoppsummeringer. 

 

Avd. P og H 

Utføres 

Identifisering og oppføl-

ging av forskningsbehov 

ivaretas gjennom egen rap-

port. 

Støtte til andres prosesser innen de strategis-

ke arbeidsområdene 

 

Faglige nasjonale retningslinjer  

Kunnskapssenteret skal understøtte direktoratets ar-

beid med utviklingen av nasjonale faglige retningslin-

jer. Kunnskapssenteret skal støtte prosesser i den øv-

rige helse- og omsorgstjeneste innen de strategiske 

arbeidsområdene. 

 

Avd. P, H, K og F 

Ivaretas 

Rolleavklaring og arbeids-

fordeling mellom Hdir og 

Kunnskapssenteret i ret-

ningslinjearbeid er ennå 

ikke avklart. 

Krefthandlingsplanen  

Kunnskapssenteret skal understøtte direktoratets ar-

beid med kreftstrategiens handlingsplaner. 

 

Avd. P 

Ivaretas 

Fagprosedyrer  

Kunnskapssenteret skal støtte fagmiljøenes arbeid 

med fagprosedyrer og bidra til kvalitetssikring og de-

ling av prosedyrer i prosedyrenettverket. 

 

Avd. P 

Ivaretas 

Hdir skal involvere Kom-

munehelsetjenesten og 

Kunnskapssenteret venter 

på dette 

Sekretariatsfunksjoner  

Sekretariatsfunksjonen for Nasjonalt råd for kvalitet 

og prioritering i helse- og omsorgstjenesten er styrket 

i tråd med det utvidede mandatet rådet er gitt fra 

2011. 

 

Nasjonal enhet for pasientsikkerhet skal drive sekreta-

riatet for Nasjonal kampanje for pasientsikkerhet som 

gjennomføres 2011 – 2013. Styringsgruppen styrer 

prioriteringen av innsats innenfor eksisterende og nye 

innsatsområder. Kunnskapssenteret bistår med plan-

legging og implementering av aktivitetene definert i 

styringsgruppen. 

NRS 

Ivaretas 

 

 

 

Avd. K 

Ivaretas – stor aktivitet. 
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Kunnskapssenteret har sekretariatsfunksjonen for The 

Campbell Collaboration 2011 - 2013. Organisasjonen 

lager kunnskapsoversikter om tiltak på feltene utdan-

ning, sosialt arbeid og kriminalitetsforebyggende ar-

beid. Kunnskapssenteret skal arbeide for at Campbell-

satsingen får ringvirkninger i Norge, med økt fokus på 

behovet for god kunnskap til støtte for praksis og poli-

tikkutvikling på de aktuelle temaområdene. Det skal 

skje i nært samarbeid med de berørte departementer 

og Helsedirektoratet.  

 

 

Avd. H 

Ivaretas.  

 

Spesielle oppdrag  

Kapasitet for kunnskapsoversikter for velferdstjenes-

tene 

 

Det vises til Intensjonsavtale mellom velferdsdirekto-

ratene og Kunnskapssenter for helsetjenesten om 

oppbygging av kapasitet for kunnskapsoversikter for 

velferdstjenestene. Avtalen forplikter Helsedirektora-

tet til å bestille kunnskapsoppsummeringer og andre 

produkter innenfor en ramme på 2 millioner kroner 

for 2012.  

 

Avd. H 

Ivaretas. Interimsevalue-

ring gjennomføres i 2013. 

 

 

Statusrapportering for prosjektene 

Kunnskapssenteret har etablert en rutine med aktivitetsrapportering på prosjektnivå 

tre ganger i året, slik at disse tidsmessig som en del av tertialrapporteringen, kom-

mer i forkant av etatsstyringsmøtene på våren og høsten og etter nyttår i forbindelse 

med årsrapporteringen. Denne rapporteringen viser status for de prosjektene vi har 

jobbet med gjennom året. Prosjektrapporteringen er lagt opp slik at hvert pågående 

prosjekt får en fargekode som viser status. Grønn farge betyr at prosjektet går etter 

gjeldende plan, gul farge betyr at prosjektet har mindre avvik, og rød farge betyr at 

det er store avvik med hensyn til innhold, fremdrift eller økonomi. I sistnevnte tilfel-

le skal det avgis en egen statusrapport der tiltak og oppfølging skal angis i tillegg til 

selve statusbeskrivelsen i forhold til prosjektplan.  
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Per årsskiftet var oppsummert status som følger: 

 

  Går greit etter prosjektplanen 

  
Litt avvik fra prosjektplanen 

  Større avvik fra prosjektplanen 

  Løpende prosjekter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette betyr at 91 % av de pågående prosjektene i hovedsak går etter planen (kfr. ka-

pitlet om resultatmål).  Det ene prosjektet som har statusfarge rødt er 596 Meldesys-

tem for pasienter og pårørende – pilot. Dette har ligget nede, men er planlagt gjen-

opptatt. 

 

I 2012 ble det opprettet  51 nye prosjekter. 

 

Lister over status på hvert enkelt prosjekt er lagt i vedlegg 2 til slutt i denne rappor-

ten. 

Antall Andel

Prosjekter med statusfarge grønn (ingen 

avvik) 84 91 %

Prosjekter med statusfarge gul (mindre avvik)
7 8 %

Prosjekter med statusfarge rød (vesentlig 

avvik) 1 1 %

Sum antall  tidsbegrensede prosjekter 92 100 %

Antall løpende prosjekter 100

Totalt antall prosjekter 192

Herav nye prosjekter i 2012
51
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Ressursallokering 

Fordeling på aktiviteter, produkter og tjenester 

Kunnskapssenteret kategoriserer alle prosjekter på tjenester/produkter. Alle ansatte 

fører tiden sin på prosjekter, og det blir dermed mulig å følge den tidsmessige forde-

lingen av tiden på kategori. Fordelingen av de interne månedsverkene på aktiviteter, 

produkter og tjenester var som følger: 

 

 

Antall faglige månedsverk var 1380 i 2012, 1346 i 2011, 1206 i 2010 og 1141 måneds-

verk i 2009. 

 

I vedlegg 3 er det en mer spesifisert tabell over ressursfordelingen på produkter. 
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Andel ikke prosjekttid for faglig ansatte 

Andelen tid som ikke har blitt brukt på faglige prosjekter blant faglige ansatte er 

normert til et nivå omkring 20 %. Utviklingen i denne andelen vises i diagrammet 

nedenfor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra 2008 har vi valgt å rapportere bruken av tid til annet enn faglige prosjekter delt 

opp i de to bestanddelene egenutvikling og administrativ tid. Egenutvikling kan for 

eksempel være egen faglig oppdatering.  
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Organisasjonsmodell 

Kunnskapssenterets organisasjonsmodell har tre ledelsesnivåer: Direktør, avde-

lingsdirektører og seksjonsledere. 

 

Etter avtale med flere etater innenfor velferdssektoren har Kunnskapssenteret tatt 

på seg oppgaven med å igangsette en seksjon som jobber med kunnskapsoppsum-

mering innenfor velferdstjenester fremt til 31.12.2013 med en mulig forlengelse til 

31.12.2014. Seksjonen huser også sekretariatet for Campbell Collaboration.  

 

Stortinget vedtok den 14. juni 2011 i § 3-3 Meldeplikt til Nasjonalt kunnskapssenter 

for helsetjenesten at meldinger om uheldige hendelser i helsetjenesten skulle flyttes 

fra Helsetilsynet til Kunnskapssenteret. Prosjektet for å bygge opp en meldeordning 

ble igangsatt 15. august 2011 og meldeordningen startet opp etter planen 1. juli 2012. 

Avdelingsdirektør for avdeling for kunnskapsbasert helsetjeneste og kvalitetsforbed-

ring, fikk oppgaven som prosjektleder og tiltrådte i mars 2012 stillingen som leder 

for avdelingen. Fra juni 2012 ble avdeling for kunnskapsbasert praksis og avdeling 

for kunnskapsbasert helsetjeneste og kvalitetsforbedring slått sammen til avdeling 

for kunnskapsoppsummering.  

 

 

Kompetanseprofil 

De ansatte i Kunnskapssenteret har bred faglig kompetanse innenfor medisin, bio-

medisin, farmasi, epidemiologi, samfunnsvitenskap og helsefag. I tillegg besitter 

Kunnskapssenteret høy kompetanse innen helseøkonomi, statistikk, jus, etikk, bibli-

otekfag, IKT, formidling og administrasjon. 
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Årsverk virkelig 2012

Antall ansatte 

Per 31.12.2012 var det 186 tilstedeværende ansatte, et tall som ikke inkluderer de i 

permisjon. Det var på samme tidspunkt 158,5 årsverk i produktivt arbeid. I snitt 

over året hadde Kunnskapssenteret 151,9 årsverk mot 153,4 budsjettert. 

 

 

 

Rekrutteringer 

Kunnskapssenteret rekrutterte 43 nye medarbeidere i 2012 i faste og midlertidige 

stillinger. Disse er forskere, rådgivere, seniorrådgivere, konsulenter, spesialbibliote-

kar og avdelingsdirektør i avdeling for kvalitet og pasientsikkerhet og i avdeling for 

formidling. 

 

 

Sykefravær 

Det totale sykefraværet i 2012 var på 3,8%. Dette er lavere enn i 2011 da sykefravæ-

ret var på 4,9 %. Det egenmeldte korttidsfraværet har vært på 0,9%, noe som er la-

vere enn i 2011 da korttidsfraværet var på 1,2 %. 

 

Kunnskapssenteret har inngått avtale om inkluderende arbeidsliv. I den forbindelse 

har vi etablert gode rutiner for ansatte og arbeidsgiver for å følge opp målsettingene 
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som er nedfelt i avtalen. Vi har utarbeidet en handlingsplan med følgende tiltak som 

skal begrense sykefraværet: 

 

• Sykefraværsarbeidet skal være forankret i ledelsen. 

• Det vil hele tiden arbeides for at sykefravær forebygges der det er mulig. 

• Oppfølgning av sykefravær skal være en prioritert lederoppgave og skal inngå i 

den daglige personalledelse. 

• Alle ansatte gjøres kjent med retningslinjene slik at kontakten mellom arbeids-

giver og arbeidstaker oppleves som omsorg og ikke kontroll. 

• Ansatte i Kunnskapssenteret samarbeider med arbeidsgiver også i sykmel-

dingsperioden og medvirker til en aktiv planlegging og gjennomføring av 

individuell oppfølgingsplan. 

• Ansatte som er langtidssykmeldte får en individuell oppfølgingsplan. 

• Møte med ansatte etter uttak av 5 egenmeldinger i løpet av et halvt år. 

 

I tillegg har vi avtale om bedriftshelsetjeneste. Vi ønsker spesielt å legge vekt på hel-

se, miljø og sikkerhet (HMS) og tiltak for å redusere sykefraværet. Ledelsen i Kunn-

skapssenteret jobber for å ivareta et godt arbeidsmiljø og oppfølgning av de ansatte 

som er helt eller delvis sykemeldt. 

 

Det er gjennomført arbeidsmiljøundersøkelse i 2012. Resultatene fra arbeidsmiljø-

undersøkelsen var jevnt over gode. Resultatene ble gjennomgått både i seksjoner og 

på overordnet nivå og det ble utarbeidet tiltak for å styrke og bevare et godt ar-

beidsmiljø. 

 

 

Helsefremmende tiltak 

Kunnskapssenteret satser på de ansattes helse, blant annet med fri til trening i ar-

beidstiden, garderobe og treningsrom i lokalene, skidag, bedriftsidrettslag, sykle til 

jobben -aksjon, yoga osv. Arbeidsgiver bidrar til de ansattes sunne kosthold med å 

bidra økonomisk til kantinen slik at den kan ha et sunt og variert tilbud. Alle ansatte 

får tilbud om en gratis daglig frukt som blir satt frem i lokalene. I tillegg har vi en 

bedriftshelsetjeneste som gir generelle og individuelle forebyggende råd og veiled-

ning til de ansatte. Ergonomisk tilrettelegging av arbeidsplassen er et eksempel på 

det siste.  

 

Kunnskapssenteret mener at disse tiltakene er god ressursanvendelse. De er i sam-

svar med virksomhetens eget overordnede mål om god helse i befolkningen. 
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Integrering 

Kunnskapssenteret hadde syv ansatte med ikke-vestlig bakgrunn per 1.1.2012. Per 

1.1.2013 var det tilsvarende tallet ti. I løpet av 2012 ansatte Kunnskapssenteret tre 

nye medarbeider med ikke-vestlig bakgrunn i fast stilling. I samme periode var det 

ingen ansatte med ikke-vestlig bakgrunn som sluttet. 

 

Kunnskapssenteret har tidligere utarbeidet retningslinjer for tilsettinger hvor vi 

støtter ideene bak et inkluderende arbeidsliv. Dette fremkommer blant annet i våre 

utlysninger hvor det står følgende: ”Den statlige arbeidsstyrken skal i størst mulig 

grad gjenspeile mangfoldet i befolkningen. Det er derfor et personalpolitisk mål å 

oppnå en balansert alders- og kjønnssammensetning og rekruttere personer med 

innvandrerbakgrunn. Personer med innvandrerbakgrunn oppfordres til å søke stil-

lingen.” Kunnskapssenteret påser at søkere med innvandrerbakgrunn blir innkalt til 

intervju hvis vedkommende er kvalifisert til stillingen. Søkeren har fortrinnsrett hvis 

vedkommende er kvalifisert på lik linje med en annen søker uten innvandrerbak-

grunn. 

 

 

Likestilling mellom kjønnene 

I tilpasningsavtalen til Hovedavtalen (§ 21) har vi nedfelt hvordan Kunnskapssente-

ret vil ivareta kjønns- og likestillingsperspektivet. 

 

I Kunnskapssenteret skal arbeidsgiver påse at: 

• Likestillingshensyn blir ivaretatt i henhold til virksomhetens mål og strategier 

innen likestilling, lov- og avtaleverk ved utlysning av nye stillinger. Kvinner 

skal i utlysningsteksten oppfordres til å søke stillinger innenfor stillingsgrupper 

hvor moderat kjønnskvotering skal anvendes. Ved tilsetting skal det ikke legges 

vekt på søkerens sivilstand eller omsorgsforpliktelser. Når søkere har tilnær-

met like kvalifikasjoner, skal søkere fra det kjønn som har mindre enn 40 % av 

de tilsatte i den aktuelle stillingsgruppe ha fortrinnsrett til stillingen. Med stil-

lingsgruppe menes i denne avtalen: Lederstillinger, faglige stillinger og admi-

nistrative stillinger. 

• Kjønnsmessige lønnsforskjeller ikke opprettholdes eller utvikles. 

• Praktisering av permisjoner og andre rettigheter som særlig nyttes av kvinner 

ikke fører til at kvinner får dårligere muligheter til opplæring, utdanning og 

avansement enn menn. Rettigheter i forbindelse med arbeidstid, permisjon og 

omsorg skal praktiseres slik at det også gir menn like muligheter for å delta i 

omsorgsarbeid. 

• Arbeidsgiver har ansvaret for at arbeidsoppgavene i alle stillinger tilrettelegges 

slik at de er egnet for begge kjønn. Arbeidsoppgaver som kvalifiserer til avan-

sement, skal med utgangspunkt i de tilsattes egnethet fordeles slik at kvinner 
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og menn får samme mulighet for opprykk. Arbeidsgiver skal sørge for at det gis 

like muligheter for videreutdanning og etteropplæring til begge kjønn. Ar-

beidsgiver skal arbeide aktivt for at flere kvinner rekrutteres til lederstillinger, 

og gi kvinner mulighet for å kvalifisere seg for lederrelaterte oppgaver. 

 

Ved utløpet av 2012 var 67 % av de ansatte kvinner og 33 % menn. 

 

Ledergruppen består ved utløpet av 2012 av 5 kvinner og 2 menn, seksjonsleder-

gruppen består av 8 kvinner og 8 menn. 

 

 

Etiske retningslinjer 

Alle ansatte i Kunnskapssenteret er gjennom informasjonsmøter informert om de 

etiske retningslinjene. Hver ansatt har fått utdelt heftet ”Etiske retningslinjer for 

statstjenestemenn” utgitt av Fornyings- og administrasjonsdepartementet i 2005. 

Heftet er i tillegg gjort tilgjengelig via Kunnskapssenterets personalhåndbok. Det er i 

2012 avholdt personalseminar der etikk og de etiske retningslinjene for statstjenes-

temenn var tema. 

 

 

Grønn stat 

Arbeid med grønn stat inngår som en del av den ordinære virksomheten i Kunn-

skapssenteret. Det ble i 2011 tatt i bruk videokonferanseutstyr for å tilby et alternativ 

til reiser. 

 

Kunnskapssenteret er opptatt av å holde avfallsmengden nede og har avtale om at 

papiravfall sendes til resirkulering. Kunnskapssenterets kopimaskiner er innstilt på 

tosidig kopiering som standard for å minske papirbruk. 
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Kontantregnskap (TNOK) 2011

Resultat Budsjett Differanse Resultat

Prosjektinntekter -51 003 569 -52 684 000 1 680 431 -51 431 802

Sum finansiering -51 003 569 -52 684 000 1 680 431 -51 431 802

Lønn og sosiale kostnader 94 638 774 95 228 000 -589 226 84 968 778

Lokaler 16 436 670 16 337 000 99 670 16 638 131

Abonnementer og andre leiekostnader 41 178 672 39 908 000 1 270 672 37 453 534

Inventar og utstyr 1 941 017 2 962 000 -1 020 983 1 796 664

Reparasjons kostnader 247 174 50 000 197 174

Kjøp av tjenester 18 446 626 19 662 000 -1 215 374 20 149 361

Kontorkostnader 5 990 200 7 031 000 -1 040 800 4 563 659

Kommunikasjon og distribusjon 2 707 078 2 509 000 198 078

Reisekostnader 5 818 832 7 911 000 -2 092 168 12 930 227

Andre driftskostnader 767 918 254 000 513 918 1 184 408

Driftsutgifter 93 534 187 96 624 000 -3 089 813 94 715 984

Sum lønns- og driftsutgifter 188 172 961 191 852 000 -3 679 039 179 684 762

Resultat kap 0725/3725 Kunnskapssenteret 137 169 391 139 168 000 -1 998 609 128 252 961

Belastningsfullmakt til Helsedirektoratet 

for anskaffelse av Public 360 2 000 000 2 000 000

Resultat kap 0725/3725 139 169 391 139 168 000 1 391 128 252 961

2012

Årsregnskap 

Rapportering til statskassen 

Rapportering til statskassen viser et resultat i balanse på kap. 0725/3725 inkl en be-

lastningsfullmakt utstedt til Helsedirektoratet for anskaffelse av Public 360. I resul-

tatet ligger en overføring på 2 mill fra Helse- og omsorgsdepartementet til Pasient-

sikkerhetskampanjen. Midlene ble overført til Kunnskapssenteret i desember med 

forutsetning om aktivitet i 2013. Det er søkt om overføring fra 2012 til 2013.  
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1.1.    Kapittel 0725/3725 (netto)

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

139 168 000       137 169 391       (1 998 609)          -1 %

Kommentar: Kunnskapssenteret mottok  i desember 2 mill fra Helse og omsorgsdep.

til ak tivitet i Pasientsikkerhetskampanjen 2013. Midlene er søkt 

overført fra 2012 til 2013

Det er utstedt en belastningsfullmakt til Helsedirek toratet på 2 mill for 

anskaffelse av Public 360

1.2.    Kapittel 0725 post 01 Driftsutgifter

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

139 300 000       190 729 245       51 429 245         37 %

Kommentar: Kr 137 338 000 tildelt i St.prp. 1

Kr 1 962 000 tildelt i lønnskompensasjon

Det er utstedt en belastningsfullmakt til Helsedirek toratet på 2 mill for

anskaffelse av Public 360. Disse er ikke ink ludert i rapportert regnskap

Merutgiften er pådratt på grunnlag av merinntekter

1.3.    Kapittel 3725 post 02

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

132 000             51 158 419         (51 026 419)        38656 %

Kommentar: Kunnskapssenteret har merinntektsfullmakt

Regnskapet ink luderer 2 mill mottatt fra Helse og omsorgsdep. i desember.

Det er søkt om overføring av tilskuddet til 2013

1.4.    Kapittel 3725 post 15

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

15 271               (15 271)              100 %

Kommentar: Refusjoner arbeidsmarkedstiltak

1.5.    Kapittel 3725 post 16 

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

1 140 037           (1 140 037)          100 %

Kommentar: Refusjon fødselspenger

1.6.    Kapittel 3725 post 17

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

11 379               (11 379)              100 %

Kommentar: Refusjon lærlinger

1.7.    Kapittel 3725 post 18 

Tildeling Regnskap Avvik i kr Avvik i %

1 234 748           (1 234 748)          100 %

Kommentar: Refusjon lønn, sykdom

Rapportering per post: 
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Virksomhetsregnskap 

Prinsippnote til virksomhetsregnskapet 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med de anbefalte statlige regnskapsstandardene 

(SRS).  

 

Åpningsbalanse 

Ved utarbeidelse av åpningsbalansen er det lagt til grunn at bruksverdi basert på 

gjenanskaffelsesverdi representerer verdien for fysiske eiendeler, mens virkelig verdi 

benyttes når det gjelder finansielle eiendeler. Ved fastsettelse av gjenanskaffelses-

verdi er det tatt hensyn til slit og elde, teknisk funksjonell standard og andre forhold 

av betydning for verdifastsettelsen. 

 

Finansieringen av anleggsmidler (eksklusive finansielle anleggsmidler) som er ink-

ludert i åpningsbalansen for første gang, er klassifisert som en langsiktig forpliktel-

se. Denne forpliktelsen løses opp i takt med avskrivningen på de anleggsmidlene 

som finansieringen dekker. 

 

For omløpsmidler er virkelig verdi benyttet som grunnlag for verdsettelsen. Om-

løpsmidler, fratrukket kortsiktig gjeld og eventuelle øvrige forpliktelser, fremkom-

mer som avregning med statskassen. 

 

Transaksjonsbaserte inntekter 

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. 

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Salg av tjenester inn-

tektsføres i takt med utførelsen. 

 

Inntekter fra bevilgningsfinansierte aktiviteter 

Bevilgninger inntektsføres i den periode da aktiviteten som bevilgningen er forutsatt 

å finansiere er utført, det vil si i den perioden kostnadene påløper. Ved avleggelse av 

årsregnskapet er årets endelige bevilgning til drift inntektsført. Endelig bevilgning til 

drift tilsvarer årets bevilgninger og eventuelle belastningsfullmakter på post 01–29. 

Ubenyttet bevilgning som ikke kan overføres til neste regnskapsår, er ikke inntekts-

ført. 

 

Investeringsbevilgninger føres på regnskapslinjen ikke inntektsført bevilgning knyt-

tet til anleggsmidler i balansen med det beløpet som faktisk er investert i regnskaps-

perioden. Overførbar investeringsbevilgning inntektsføres ikke. Inntektsføring av 

investeringsbevilgning skjer i takt med avskrivningene av anleggsmidlene. 

 

Kostnader 

Kostnader som gjelder transaksjonsbaserte inntekter, regnskapsføres i samme peri-

ode som tilhørende inntekt. Kostnader som finansieres ved bevilgning, regnskapsfø-

res i den periode aktivitetene som bevilgningen er forutsatt å finansiere, er utført.  
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Pensjoner 

SRS 25 legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Det 

er følgelig ikke gjort beregning eller avsetning for eventuell over-/underdekning i 

pensjonsordningen som tilsvarer NRS 6. Årets pensjonskostnad tilsvarer derfor årlig 

premiebeløp til Statens pensjonskasse (SPK). For virksomheter som ikke betaler 

premie til SPK, men hvor denne dekkes over sentralt kapittel i statsbudsjettet, legges 

det til grunn en sjablongmessig sats for beregning av pensjonspremie. Denne base-

rer seg på beste estimat for virksomheten. Se også note 2. 

 

Klassifisering og vurdering av balanseposter 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett 

år etter anskaffelsestidspunktet, og poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige 

poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til 

det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til no-

minelt beløp på opptakstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost fra-

trukket avskrivninger og nedskrives til virkelig verdi ved eventuell bruksendring. 

 

Immaterielle eiendeler 

Eksternt innkjøpte immaterielle eiendeler er balanseført.  

 

Varige driftsmidler 

Varige driftsmidler er balanseført og avskrives over driftsmidlenes økonomiske leve-

tid.  

 

Finansiering av periodiserte poster 

Omløpsmidler/kortsiktig gjeld 

Nettobeløpet av alle balanseposter, med unntak av immaterielle eiendeler og varige 

driftsmidler, har motpost i avregning med statskassen. Avregningen gir således et 

uttrykk for statens eierkapital når det gjelder kortsiktige poster og eventuelle finan-

sielle anleggsmidler. 

 

Anleggsmidler 

Balanseført verdi av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler har motpost i 

regnskapslinjen ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler. Dette repre-

senterer finansieringen av disse anleggsmidlene. Ved tilgang av immaterielle eiende-

ler og varige driftsmidler balanseføres anskaffelseskostnaden. Samtidig går anskaf-

felseskostnaden til reduksjon av resultatposten inntekt fra bevilgninger og til økning 

av balanseposten ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler.  Avskrivning 

av anleggsmidler kostnadsføres. I takt med gjennomført avskrivning inntektsføres et 

tilsvarende beløp under inntekt fra bevilgning. Dette gjennomføres ved at finansie-

ringsposten ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler oppløses i takt 

med at anleggsmidlet forbrukes i virksomheten. Konsekvensen av dette er at av-

skrivningene har en resultatnøytral effekt.  Ved realisasjon/avgang av driftsmidler 
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resultatføres regnskapsmessig gevinst/tap. Gevinst/tap beregnes som forskjellen 

mellom salgsvederlaget og balanseført verdi på realisasjonstidspunktet. Resterende 

bokført verdi av ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidlet på realisa-

sjonstidspunktet, inntektsføres.  

 

Investeringer i aksjer og andeler 

Investeringer i aksjer og andeler balanseføres til kostpris. Dette gjelder både langsik-

tige og kortsiktige investeringer. Mottatt utbytte og andre utdelinger inntektsføres 

som annen finansinntekt. 

 

Varebeholdninger 

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til det laveste av anskaffelseskost og virkelig 

verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirk-

ningskost. Det foretas nedskriving for påregnelig ukurans. 

 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fra-

drag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individu-

elle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for kundefordringer en 

uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. 

 

Valuta 

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her 

er Norges Banks daglige spotkurs ved regnskapsårets slutt lagt til grunn. 

 

Selvassurandørprinsippet 

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse 

eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader 

eller forpliktelser. 

 

Statens konsernkontoordning 

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoord-

ningen innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virk-

somhetens oppgjørskontoer i Norges Bank. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres 

ikke likvider gjennom året. Virksomhetene har en trekkrettighet på sin konsernkon-

to som tilsvarer netto bevilgning. Forskjellen mellom inntektsført bevilgning og net-

to trekk på konsernkontoen inngår i avregning med statskassen. Ved årets slutt gjel-

der særskilte regler for oppgjør/overføring av mellomværende. For bruttobudsjetter-

te virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto i Norges Bank ved 

overgang til nytt regnskapsår.  

 

Kontantstrømoppstilling 

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte modellen tilpasset statlige 

virksomheter.  
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Resultatoppstilling

Note 2012

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 -162 401 071

Tilskudd og overføringer 1 -879 131

Salgs- og leieinntekter 1 -48 933 169

Sum driftsinntekter -212 213 370

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader 2 122 103 906

Andre driftskostnader 3 92 990 231

Avskrivninger 4,5 1 269 376

Sum driftskostnader 216 363 513

Driftsresultat 4 150 143

Resultat av periodens aktiviteter 4 150 143

Avregninger

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) -4 150 143

Sum avregninger -4 150 143

Periodens resultat (til virksomhetskapital) 0
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Note 31.12.2012 01.01.2012

GJELD

Gjeld

Avsetning for langsiktige forpliktelser

Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler 4, 5 -6 475 113 -4 153 912

Andre avsetninger for forpliktelser 

Sum avsetning for langsiktige forpliktelser -6 475 113 -4 153 912

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -3 388 820 -4 369 501

Skyldig skattetrekk -4 604 031 -3 808 367

Skyldige offentlige avgifter -4 408 226 -2 487 198

Avsatte feriepenger -9 777 166 -8 258 008

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter -5 525 887 -3 202 561

Annen kortsiktig gjeld 9 -9 945 996 -7 097 065

Sum kortsiktig gjeld -37 650 125 -29 222 700

Avregning med statskassen

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 29 006 056 17 936 587

Sum avregning med statskassen 29 006 056 17 936 587

Sum gjeld -15 119 182 -15 440 025

Sum virksomhetskapital og gjeld -15 119 182 -15 440 025

 

 

Balanseoppstilling

Note 31.12.2012 01.01.2012

EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Rettigheter og lignende immaterielle eiendeler 4 2 255 903 236 011

Sum immaterielle eiendeler 2 255 903 236 011

Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 4 219 210 3 917 900

Sum varige driftsmidler 4 219 210 3 917 900

Sum anleggsmidler 6 475 113 4 153 912

Omløpsmidler

Fordringer

Kundefordringer 6 1 719 581 910 326

Andre fordringer 7 5 957 183 7 910 781

Sum fordringer 7 676 763 8 821 107

Kasse og bank

Bankinnskudd 8 967 306 2 465 006

Sum kasse og bank 967 306 2 465 006

Sum omløpsmidler 8 644 069 11 286 113

Sum eiendeler 15 119 182 15 440 025
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Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

2012

Årets bevilgning fra fagdepartement, post 01 139 300 000

Årets bevilgning - belastningsfullmakt 8 945 000

-Brutto benyttet til investeringer i immatrielle eiendeler og anlegg -3 590 305

+Utsatt inntekt fra forplikt. knyttet til investering (avskrivninger) 1 269 103

+Inntekt til pensjoner 16 477 272

Sum inntekt fra bevilgninger 162 401 071

Tilskudd/Overføringer 879 131

Sum tilskudd og overføringer 879 131

Salgs-og leieinntekter 48 933 169

Sum salgs- og leieinntekter 48 933 169

Sum driftsinntekter 212 213 370

Note 2 Lønn og sosiale kostnader

2012

Lønninger 90 466 731     

Feriepenger 1 204 580       

Arbeidsgiveravgift 15 886 230     

Pensjonskostnader 12 735 288     

Sykepenger og andre refusjoner (2 074 565)      

Andre ytelser 3 885 642       

Sum lønnskostnader 122 103 906

Antall årsverk: 158,5

Kunnskapssenteret betaler ikke selv pensjonspremie til SPK, og kostnad til premie er heller

ikke dekket av virksomhetens bevilgning. Premie dekkes i samsvar med sentral ordning i staten.

Det er i regnskapet lagt til grunn en estimert sats for beregning av pensjonskostnad.

Note 3 Andre driftskostnader

2012

Husleie 12 491 756

Andre kostnader drift eiendom og lokaler 4 041 493

Reparasjon og vedlikehold maskiner, utstyr 220 410

Mindre utstyrsanskaffelser 457 638

Abonnement, lisenser og andre leiekostnader 35 689 758

Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne 24 223 151

Reiser og diett 5 646 029

Kontorkostnader, trykksaker og lignende 6 475 576

Telefon, porto og lignende 2 811 007

Øvrige driftskostnader 933 413

Sum andre driftskostnader 92 990 231
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Note 4 Immatrielle eiendeler

Sum

Anskaffelseskost pr. 31.12.2011 375 573

Tilgang 2012 2 140 625

Avgang anskaffelseskost i 2012 0

Anskaffelseskost 31.12.2012 2 516 198

Akkumulerte nedskrivninger 31.12.2011 0

Nedskrivninger i 2012 0

Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2011 -139 562

Ordinære avskrivninger i 2012 -120 734

Akkumulerte avskrivninger avgang i 2012 0

Balanseført verdi 31.12.2012 2 255 903

Note 5 Varige driftsmidler

Driftsløsøre, 

inventar, verktøy

Anskaffelseskost pr. 01.01.2012 9 360 296

Tilgang 2012 1 449 953

Avgang anskaffelseskost i 2012 0

Fra anlegg under utførelse til annen gruppe 0

Anskaffelseskost pr. 31.12.2012 10 810 248

Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2012 0

Nedskrivninger i 2012 0

Akkumulerte avskrivninger pr. 01.01.2012 -5 442 395

Ordinære avskrivninger i 2012 -1 148 643

Akkumulerte avskrivninger avgang i 2012 0

Balanseført verdi pr. 31.12.2012 4 219 210

Avskrivningssatser (levetider) 3-15 år lineært
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Note 6 Kundefordringer

2012 2011

Kundefordringer til pålydende 1 719 581 910 326

Sum avsatt til forventet tap 0 0

Sum kundefordringer 1 719 581 910 326

Note 7 Andre kortsiktige fordringer

2012 2011

Fordringer på ansatte 72 346 30 872

Forskuddsbetalte kostnader 5 761 706 7 429 909

Andre kortsiktige fordringer 123 131 450 000

Sum andre kortsiktige fordringer 5 957 183 7 910 781

Note 8 Bankinnskudd, kontanter og lignende

2012 2011

Bankinskudd i Euro 967 306 2 465 006

Sum bankinnskudd og kontanter 967 306 2 465 006

Note 9 Annen kortsiktige gjeld

2012 2011

Skyldig lønn 20 596 2 107

Annen gjeld til ansatte -2 867 160 -2 478 870

Annen kortsiktig gjeld -7 099 431 -4 620 302

Sum annen kortsiktig gjeld -9 945 996 -7 097 065
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Vedlegg 1: Liste over vitenskapelige 
artikler og andre publikasjoner 

Kunnskapssenterets publiserte rapporter og notater er å finne under publikasjoner i 

kapitel 2. 
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trening

Larun, 

Lillebeth INTERNT 100 11 15.05.2007 31.12.2099

489

Tiltak for å redusere frafall fra 

rusbehandlingen

Dalsbø, 

Therese RHF 100 34 01.06.2008 31.12.2099

564 Effekt av hjemmerespiratorbehandling

Brurberg, 

Kjetil HDIR 100 94 01.09.2009 30.12.2012

574

Kjeveortopedisk behandling med 

ekstrasksjon eller ekspansjon

Brurberg, 

Kjetil SHDIR 100 11 28.09.2009 30.06.2013

704

Screening for svangerskaps- eller 

barseldepresjon

Fønhus, 

Marita PR 100 11 25.01.2012 01.01.2013

709

Excercise to improve self-esteem in 

children and young people

Fønhus, 

Marita COC 100 11 25.01.2012 31.12.2099

710

Exercise for oppositional defiant disorder 

and conduct disorder in children and 

Strøm, 

Vegard COC 100 11 25.01.2012 31.12.2099

716 Effekt av kirugisk behandling for TMD

Strøm, 

Vegard HDIR 102 94 19.03.2012 30.01.2013

718

Arbeidslivsbaserte tiltak for fremming av 

ansattes psykiske helse

Dalsbø, 

Therese FHI 100 31 26.03.2012 30.04.2013

728

Effect of computerized brief interventions 

on risky alcohol and cannabis use among 

Larun, 

Lillebeth INTERNT 100 34 15.06.2012 31.12.2099

987

PhD-kurs: systematiske oversikter og 

metaanalyse

Brurberg, 

Kjetil UNIV 172 94 01.09.2010 31.12.2099

496 ECT for depression

Leiknes, 

Kari Ann HDIR 100 31 11.08.2008 31.12.2099

516 Kliniske tester

Leiknes, 

Kari Ann HDIR 173 94 01.01.2009 31.12.2099

610 Food Fortification

Sæterdal, 

Ingvil von INT 100 94 01.04.2010 31.12.2099
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Prosjektnr. Prosjektnavn
Prosjektled

er

Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato. 

Status-

farge*

648 Kostnader til økonomisk evaluering

Klemp, 

Marianne SLV 170 94 15.01.2011 31.12.2099

666 Helseøkonomisk metodeutvikling

Wisløff, 

Torbjørn INTERNT 170 94 01.04.2011 31.12.2099

697
Støtte til retningslinje- og 

fagprosedyrearbeid for ECT

Leiknes, 

Kari Ann HDIR 185 21 01.11.2011 01.11.2013

707

Vurdering av effekt og kostnadseffektivitet 

av de ulike dialysetyper i Norge Pike, Eva HDIR 104 21 01.02.2012 31.03.2013

708

Nye antikoagulanter hos pasienter med 

arterieflimmer

Wisløff, 

Torbjørn SLV 104 23 16.01.2012 31.01.2013

734

Metodevurdering av HPV vaksinasjon - 

gutter og innhentningsvaksinasjon

Hagen, 

Gunhild FHI 104 23 20.08.2012

988

Handlingsplaner på kreftområdet - 

gastrointestinal

Klemp, 

Marianne HDIR 185 26 01.01.2011 31.12.2099

925JA2 Joint Action HTA (EU 01.10.2012 3 år)

Sæterdal, 

Ingvil von HOD 174 94 01.06.2011 31.12.2015

410 Håndleddskirurgi

Frønsdal, 

Katrine PF 100 21 11.05.2007 30.06.2013

454

Handlingsplaner på kreftområdet - 

gynekologisk kreft

Juvet, Lene 

Kristine HDIR 185 26 14.06.2007 31.12.2099

465

Handlinsplaner på kreftområde - 

Lungekreft

Juvet, Lene 

Kristine HDIR 185 26 01.01.2008 31.12.2099

634 Hyperbar oksygenbehandling

Lauvrak, 

Vigdis RHF 101 21 01.10.2010 30.06.2013

663 HbA1c for diagnostisering av diabetes

Frønsdal, 

Katrine HDIR 101 21 07.03.2011 31.12.2012

679 Behandling av fedme hos barn

Elvsaas, Ida-

Kristin HF 104 21 15.08.2011 15.08.2013

689

Tiltak for å hindre overbehandling av 

pasienter i livets sluttfase Åse Skår INTERNT 104 21 05.09.2011 31.12.2013

719 Langtidseffekter etter slankeoperasjon Giske, Liv NR 100 21 13.03.2012

736 Kognitiv screening ved førerkortvurdering

Smedslund, 

Geir HF 100 21 15.09.2012

742

Adpoting hospital-based HTA in Europe 

(AdHopHTA) (EU)

Fure, 

Brynjar EU 170 21 01.09.2012 31.12.2015

914
MedNytt

Arentz-

Hansen, RHF 160 94 01.10.2007 31.12.2099

922
Handlingsplaner på kreftområdet - koordinering

Juvet, Lene 

Kristine HDIR 185 26 01.01.2006 31.12.2099

924

Handlingsplaner på kreftområdet - 

oppdatering av retningslinjer

Juvet, Lene 

Kristine HDIR 185 26 01.01.2008 31.12.2099

989

Handlingsplaner på kreftområdet - 

urologisk kreft

Norderhaug

, Inger HDIR 185 26 01.01.2011 31.12.2099

990 Metodevarsler

Arentz-

Hansen, INTERNT 101 94 01.01.2008 31.12.2099

992 Krefthandlingsplaner

Juvet, Lene 

Kristine SHDIR 185 26 01.01.2011 31.12.2099

996 Mini-HTA

Arentz-

Hansen, HOD 186 21 01.12.2011 31.12.2099

997 Kliniske prosedyrer

Borgen, 

Karin INTERNT 185 94 01.10.2009 31.12.2099
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Prosjektnr. Prosjektnavn
Prosjektled

er

Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato. 

Status-

farge*

934 Internasjonalt samarbeid diverse

Jamtvedt, 

Gro ANNET 174 94 01.01.2006 31.12.2099

986

Evaluering av nytte og bruk av våre 

kunnskapsoppsummeringer

Jamtvedt, 

Gro INTERNT 100 94 01.01.2011 31.12.2099

534

Kvalitet av norske randomiserte 

kontrollerte forøk

Forsetlund, 

Signe INTERNT 170 94 16.03.2009 16.03.2014

622 TICD (EU-prosjekt 01.02.11 4 år)

Flottorp, 

Signe Agnes EU 170 11 01.07.2010 01.03.2015

645 Effekt av etterutdanning av helsepersonell

Forsetlund, 

Signe COC 100 91 13.12.2010 31.12.2099

651

Effekt av samhandling ved utskrivning fra 

sykehus

Holte, Hilde 

H. HF 100 91 07.02.2011 01.03.2013

693

Konsekvensene av kvinnelig 

kjønnslemlestelse

Berg, 

Rigmor INT 100 41 01.11.2011 01.02.2013

702 Alkoholbruk og risiko for hjerte-karsykdom

Lidal, 

Ingeborg HF 100 11 16.01.2012 15.02.2013

723

Tiltak for å redusere akutte 

sykehusinnleggelser av sykehjemsbeboere

Forsetlund, 

Signe ANNET 100 11 22.05.2012 01.03.2013

737

Effekt av kampanjer rettet mot fysisk 

aktivitet i tillegg til annen helseadferd

Austvoll-

Dahlgren, HDIR 100 41 05.09.2012 30.08.2013

739

Effekt av befolkningsrettede 

smittevertiltak

Lidal, 

Ingeborg FHI 100 41 20.09.2012

741 Kaos i kunnskapsuniverset

Forsetlund, 

Signe INTERNT 170 94 10.10.2012 01.12.2013

938 GRADE - Grading of Recommendations

Vist, Gunn 

Elisabeth INTERNT 170 94 01.01.2004 31.12.2099

357

Lay Health Workers in Primary and Com. 

health care

Lewin, 

Simon ANNET 100 61 01.06.2006 31.12.2099

476 SURE (EU 01.06.2009 5 år) til partnere

Oxman, 

Andrew EU 170 61 26.03.2008 31.05.2014

499

Brukermedvirkning: Oppdatering av 

Cochrane-oversikt

Nilsen, Elin 

Strømme INTERNT 100 91 02.09.2008 30.12.2099

571 Open Source Drug Discovery

Årdal, 

Christine NFR 170 61 01.09.2009 31.08.2013

579

Aktivitet relatert til Alliance for Health 

Policy and Systems Research.

Fretheim, 

Atle NORAD 999 61 12.11.2009 01.01.2015

613 Stretch South Africa

Lewin, 

Simon INT 170 61 01.09.2008 30.06.2013

614 PCC Cochrane review update

Lewin, 

Simon INTERNT 100 11 01.01.2010 31.12.2099

618 Norad/UD - støtte i deres arbeid

Fretheim, 

Atle NORAD 999 61 01.05.2010 31.12.2099

627 COMMVAC

Lewin, 

Simon ANNET 100 61 01.09.2010 01.01.2013

635 DECIDE (EU prosjekt fra 01.01.11, 5 år)

Oxman, 

Andrew EU 170 91 01.07.2010 01.03.2016

658

The impact of an interventional program 

employing a hands-on technique to reduce 

Fretheim, 

Atle ANNET 150 21 13.10.2010 30.06.2013

667 Utenrikspolitikk og global helse (UGH)

Scheel, 

Inger NORAD 170 61 01.01.2011 31.12.2013

668 ARCADE (EU 01.04.2011 4 år)

Oxman, 

Andrew EU 174 61 01.04.2011 31.05.2015

694

Gro Harlem Brundtland Fellowship - 

Harvard

Scheel, 

Inger NORAD 999 61 01.04.2011 01.12.2013

726 GREAT

Glenton, 

Claire INT 100 61 01.06.2012 31.12.2013

Avdeling for kunnskapsbasert helsetjeneste og kvalitetsforbedring: 
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Prosjektnr. Prosjektnavn
Prosjektled

er

Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato. 

Status-

farge*

735 SIHCLIC

Oxman, 

Andrew INT 170 61 01.11.2011 31.12.2017

743

Skilled Attendants at Every Birth: Essential 

requirements for delivery of basic obstetric 

Fretheim, 

Atle NFR 170 61 01.10.2012 31.12.2015

747 COMMVAC 2

Lewin, 

Simon NFR 999 61 01.01.2013 31.12.2015

919

Syst. overs. over effekter av 

legemiddelpol.tiltak

Oxman, 

Andrew INTERNT 100 23 01.01.2004 31.12.2099

921 Fremme samarbeid om internasjonal helse

Fretheim, 

Atle INTERNT 999 61 01.03.2000 31.12.2099

926 Formidling av internasjonale oversikter

Nilsen, Elin 

Strømme INTERNT 162 91 01.01.2006 31.12.2099

931 Internasjonalt samarbeid Cochrane

Fretheim, 

Atle ANNET 174 91 01.01.2006 31.12.2099

936

The Cochrane Collaboration - 

metodegruppe

Oxman, 

Andrew HOD 170 61 01.07.1994 31.12.2099

937 The Cochrane Collaboration - EPOC satelitt

Oxman, 

Andrew UNIV 100 61 01.07.2006 31.12.2099

978 Støtte til norske myndigheters WHO arbeid

Fretheim, 

Atle ANNET 999 61 05.05.2010 31.12.2099

979 Støtte til WHO arbeid

Fretheim, 

Atle ANNET 999 61 05.05.2010 31.12.2099

995

Global helse: Støtte for kunnskapsbasert 

politikk

Fretheim, 

Atle NORAD 999 61 01.01.2010 31.12.2099

444

Hovedkontor for The Campbell 

Collaboration

Noonan, 

Eamonn ANNET 201 51 01.09.2007 31.12.2013

636 Velferdstjenester

Noonan, 

Eamonn HDIR 100 51 01.12.2010 31.12.2013

677

Kontinuitet i omsorg og effekt på barn og 

unge plassert i barneverninstitusjoner

Munthe-

Kaas, BUFDIR 100 51 12.05.2011 21.12.2012

688

Fra leie til eie - effekt av programmer som 

sikter til å få lavinnteksgrupper inn i 

Noonan, 

Eamonn HUSB 100 51 15.09.2011 30.06.2013

727

Identifisering av barn og unge i risikosone 

for å utvikle antisosial eller kriminell atferd

Nilsen, 

Wendy ANNET 100 54 22.05.2012                                                                                               

729

Effekt av tiltak for å lette kommunikasjon 

mellom minoritetsspråklige familier og 

Wollscheid, 

Sabine BUFDIR 100 51 01.07.2012 16.08.2013

733

Effekt av tiltak for barn med sosio-

emosjonelle vansker

Munthe-

Kaas, BUFDIR 100 51 01.09.2012

738

Tiltak mot overskjenking, skjenking til 

mindreårige og alkolholrealtert vold

Nanna 

Kurtze HDIR 100 51 01.09.2012

744

Effekt av tillitsbyggende polititiltak på 

befolkningens tillit til politiet

Johansen, 

Sissel POD 100 51 29.10.2012 30.09.2013

745 Boligløsninger for eldre

Johansen, 

Sissel HUSB 103 51 22.10.2012 21.12.2012

932 Internasjonalt samarbeid Campbell

Noonan, 

Eamonn ANNET 100 51 01.01.2006 31.12.2099
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Seksjon 

navn

Prosjektnr

.
Prosjektnavn

Prosjektle

der

Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato. 

Status-

farge*

KAD - 

Avdelingsdi 478 Pasientsikkerhet ved innføring av eResept

Carling, 

Cheryl HDIR 103 94 22.02.2008 30.04.2013
KAD - 

Avdelingsdi 696 HiT-rapporten

Ringard, 

Ånen INT 150 94 11.11.2011 01.06.2013
KAD - 

Avdelingsdi 740

Helsepersonells erfaringer med uønskede 

hendelser med legemidler

Carling, 

Cheryl ANNET 132 23 01.09.2012
KAD - 

Avdelingsdi 917

Norsk nettverk for forskning i 

pasientsikkerhet

Carling, 

Cheryl INTERNT 132 0 02.01.2008 31.12.2099
KAD - 

Avdelingsdi 944

Nordisk ministerråd - Kvalitetsindikator 

prosjekt

Lindahl, 

Anne Karin SHDIR 125 94 05.11.2008 31.12.2099
KAD - 

Avdelingsdi 945

OECD - Health Care Quality Indicators 

Project

Lindahl, 

Anne Karin HOD 125 94 05.11.2008 31.12.2099
KAD - 

Avdelingsdi 947 Nasjonalt Helseregister

Helgeland, 

Jon HOD 184 0 19.12.2008 31.12.2099
KBU - 

Seksjon for 525 Commonwealth survey

Bjertnæs, 

Øyvind INT 124 94 15.01.2009 31.12.2014
KBU - 

Seksjon for 528 Personell og pasientsikkerhet (PePSi)

Sjetne, 

Ingeborg INTERNT 170 21 01.01.2009 01.10.2013
KBU - 

Seksjon for 537

Pasienterfaringer med legevakt - 

Forskningsmessig etterbruksfase

Danielsen, 

Kirsten ANNET 123 11 01.03.2009 31.12.2013
KBU - 

Seksjon for 594

Brukererfaringer med fastleger - 

utviklingsprosjekt

Holmboe, 

Olaf UNIV 123 11 01.01.2010 31.12.2013KBU - 

Seksjon for 

brukererfari

ngsundersø 633

Nasjonal undersøkelse: brukererfaringer 

med svangerskaps-, fødsels-, og 

barselomsorgen

Sjetne, 

Ingeborg 

Strømseng HDIR 123 94 05.10.2010 01.07.2013
KBU - 

Seksjon for 659

Befolkningsundersøkelse om 

pasientsikkerhet

Bjertnæs, 

Øyvind ANNET 124 94 01.12.2010 31.12.2014KBU - 

Seksjon for 

brukererfari

ngsundersø 717

Utvikling av spørreskjema for å måle 

brukererfaringer med samhandling mellom 

primær- og spesialisthelsetjenesten

Danielsen, 

Kirsten INTERNT 123 94 19.03.2012
KBU - 

Seksjon for 725 Døgnsomatikk PasOpp

Skudal, 

Kjersti Eeg HDIR 123 21 06.06.2012 01.04.2014
KBU - 

Seksjon for 970 PasOpp Generelt

Bjertnæs, 

Øyvind HOD 123 94 01.01.2007 31.12.2099
KBU - 

Seksjon for 971 PasOpp Metodeutvikling

Iversen, 

Hilde HOD 123 94 01.01.2007 31.12.2099
KBU - 

Seksjon for 998 Personellsurveyer - Metodeutvikling

Sjetne, 

Ingeborg INTERNT 184 93 01.03.2012 31.12.2099
KKM - 

Seksjon for 336 Validering av dødelighetsdata

Helgeland, 

Jon HDIR 122 21 01.05.2006 30.12.2014
KKM - 

Seksjon for 466 Diabetes-Norge 2008

Lindman, 

Anja Schou INTERNT 125 94 01.01.2008 31.12.2015
KKM - 

Seksjon for 467

Oppdatering av kvalitetsindikatorer og 

volumtall for Fritt sykehusvalg

Kristofferse

n, Doris HDIR 125 21 31.12.2007 31.12.2099
KKM - 

Seksjon for 513

Utvikling av kvalitetsindikatorer for hjerte- 

og karsykdom - CVDNOR

Lindman, 

Anja Schou INTERNT 125 94 04.04.2008 31.12.2013
KKM - 

Seksjon for 520

Koordinering av indikatorer til OECD og 

NOMESKO

Helgeland, 

Jon HDIR 125 94 01.12.2008 31.12.2099

KKM - 

Seksjon for 

kvalitetsmå

ling 550

Effekter knyttet til offentliggjøring av 

kvalitetsindikatorer – en kritisk evaluering 

av teoretiske og metodiske tilnærminger Rygh, Liv INTERNT 122 94 01.03.2009 01.04.2013
KKM - 

Seksjon for 554

Praksis ved bruk av prioriteringsveiledere i 

spesialisthelsetjenesten

Håheim, 

Lise Lund HDIR 120 94 01.06.2009 31.12.2014
KKM - 

Seksjon for 685 Etnisitet og kreftoverlevelse

Helgeland, 

Jon INTERNT 999 21 31.08.2011 31.12.2014
KKM - 

Seksjon for 712

Patient Reported Outcomes (PROs) and 

quality indicators

Garratt, 

Andrew INTERNT 120 94 01.01.2012 31.12.2013
KKM - 

Seksjon for 

kvalitetsmå 713

Associations between structure, process 

and end-point indicators of the health 

service

Tvedt, 

Christine ANNET 999 21 01.01.2012 31.12.2013KKM - 

Seksjon for 

kvalitetsmå 714

European Union Joint action on Patient 

Safety and Quality of Care (EU)

Lindman, 

Anja Schou HOD 174 94 01.03.2012 01.03.2015
KKM - 

Seksjon for 748 Bistand til kvalitetsutvikling ved STHF

Helgeland, 

Jon HF 125 21 01.01.2013
KKM - 

Seksjon for 749

Pasientrapporterte 

utfallsmålsinstrumenter (PRO) på nett

Garratt, 

Andrew INTERNT 122 94 01.01.2013
KKM - 

Seksjon for 879 Internt kurs i statistikkpakken R

Helgeland, 

Jon INTERNT 2 0 01.10.2008 31.12.2099
KKM - 

Seksjon for 954

Gjennomføringsprosjektet for 

dødelighetsindikatorer

Helgeland, 

Jon HDIR 125 21 01.02.2008 31.12.2099
KKM - 

Seksjon for 991 Metodeprosjekt KKM

Helgeland, 

Jon INTERNT 120 94 01.12.2010 31.12.2099
KMS - 

Seksjon for 596

Meldesystem for pasienter og pårørende - 

pilot.

Flesland, 

Øystein HOD 132 94 01.01.2010 31.12.2013
KMS - 

Seksjon for 692 Bruk av blod i Norge

Steinsvåg, 

Christine ANNET 130 21 01.11.2010 01.11.2013
KMS - 

Seksjon for 912 Pasientsikkerhet

Flesland, 

Øystein HOD 132 94 15.04.2007 31.12.2099
KMS - 

Seksjon for 913 Pasientsikkerhet - Hemovigilans

Flesland, 

Øystein HDIR 130 94 15.04.2007 31.12.2099
KMS - 

Seksjon for 916 Nasjonale nettverk Pasientsikkerhet

Flesland, 

Øystein INTERNT 132 94 01.01.2008 31.12.2099
KMS - 

Seksjon for 943 Meldesystem Celler og vev

Flesland, 

Øystein HOD 131 94 01.01.2010 31.12.2099
KMS - 

Seksjon for 952 Nasjonal konferanse for pasientsikkerhet

Flesland, 

Øystein INTERNT 132 21 25.02.2008 31.12.2099
KMS - 

Seksjon for 953

Eksterne foredrag, forelesning e.l. ang. 

pasientsikkerhet

Flesland, 

Øystein ANNET 132 94 01.01.2009 31.12.2099

Avdeling for kvalitetsmåling og pasientsikkerhet: 
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Prosjektnr. Prosjektnavn
Prosjektled

er

Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato. Resultat.

Status-

farge*

973

Juridiske spørsmål vedrørende 

pasientsikkerhet

Tinnå, 

Marianne HOD 132 94 15.01.2010 31.12.2099

999 Meldeordningen

Flesland, 

Øystein HOD 132 94 01.07.2012 31.12.2099

517 Nasjonal Pasientsikkerhetskampanje

Skjellanger, 

Anne Grete HDIR 203 94 01.12.2008 31.12.2013 Rapport nr. 1 - 2011

374

Utvikling og koordinering av PKO i Helse 

Sør

Vege, 

Anders RHF 182 91 01.01.2005 30.12.2099 Prosjektleder sluttet.

494

Implementering av Kvalitetsindikatorer i 

primærhelsetjenesten

Vege, 

Anders DNL 182 11 22.05.2008 01.12.2011 Notat 2012.

502

Mindfullness Based Stress Reduction 

programs

de Vibe, 

Michael F. ANNET 182 41 01.01.2008 31.12.2013 Metaanalyse

531

Styrke utøverkvalitet gjennom 

stressmestring for medisin- og 

de Vibe, 

Michael F. INTERNT 181 94 01.01.2009 31.12.2017

604 Lyst på livet

Konsmo, 

Trulte KOM 180 11 01.01.2010 31.12.2013

639

Læringsnettverk FM i 

Telemark:medikamentbehandling og 

Vege, 

Anders ANNET 182 11 01.10.2010 31.12.2013 Notat 2012

671

Kartlegging av eksempler på innovasjon / 

kvalitetsforbedring i helsetjenesten ved 

Brudvik, 

Marie INTERNT 183 94 02.01.2013 31.07.2013

673

Oppsummering av erfaringer ved bruk av 

Læringsnettverk i praktisk Bakke, Toril HDIR 183 94 18.05.2011 31.05.2013 Rapport nr. 23 - 2011

674

Nasjonalt kvalitetsforbedringsprosjekt 

innen samhandling

Vege, 

Anders HDIR 182 94 01.03.2011 31.12.2014

701

Veiledning av nettverk for 

kvalitetsforbedring i Lofoten

Vege, 

Anders HF 182 94 02.01.2012 31.12.2013

711

Evaluering av samhandlingsprosjekter i 

Helsedialog

Konsmo, 

Trulte ANNET 140 91 06.03.2012 01.08.2012 publiserer notat jan-13

721

Prosjektgruppe i Hdir for nasjonale 

kvalitetsindikatorer i pleie og 

Vege, 

Anders HDIR 182 11 01.04.2012 31.12.2013

722

Partnerskapsmodell i forhold til 

dokumentasjon og kvalitet Bakke, Toril ANNET 103 94 15.04.2012 31.08.2012 Rapport

746

Statusrapport samarbeidsprosjektet 

psykisk helse i Nord-Trøndelag 2010-2013 Bakke, Toril ANNET 182 92 26.11.2012 28.02.2013

918

Veilede i utviklingen av felles 

kvalitetssystem

Vege, 

Anders ANNET 999 93 01.06.2006 31.12.2099

942 Planlegging / innsalg prosjekter GRUK

Vege, 

Anders INTERNT 999 93 01.01.2007 30.12.2099

949

Styrke kvalitet ved undervisning i 

stressmestring for ansatte og ledere

de Vibe, 

Michael F. INTERNT 183 94 01.01.2009 31.12.2099

951 Kurs i SPC og bruk av EpiData Analysis

Vege, 

Anders HDIR 183 94 01.01.2007 31.12.2099

956 Bokkapittel og artikkelskriving GRUK

Vege, 

Anders INTERNT 183 94 01.06.2009 30.12.2099

975

Kunnskapsformidling av 

kvalitetsforbedring

Vege, 

Anders ANNET 183 94 01.01.2010 30.12.2099

976 Foredrag - GRUK

Vege, 

Anders ANNET 183 94 01.01.2010 30.12.2099

977 Nettverksbygging

Vege, 

Anders ANNET 182 94 01.04.2010 30.12.2099

985

Veiledning og utvikling innen 

lederutvikling

Vege, 

Anders ANNET 182 93 01.10.2010 31.12.2099
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Prosjektnr. Prosjektnavn

Prosjektled

er

Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato. 

Status-

farge*

FHB - 

Seksjon 553

Norsk oversettelse av Medical Subject 

Headings (MeSH)

Aasen, 

Sigrun E. INTERNT 163 94 22.06.2009 31.12.2015
FHB - 

Seksjon 580 Evicare - Helsebiblioteket

Eiring, 

Øystein INTERNT 163 94 01.07.2009 01.10.2016 .
FHB - 

Seksjon 878

Cristin. Implementering og drift i 

Kunnskapssenteret

Aasen, 

Sigrun E. INTERNT 161 0 01.01.2008 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 955 Helsebiblioteket's Research Archive, HeRA

Aasen, 

Sigrun E. INTERNT 163 94 01.06.2009 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 960 Helsebiblioteket - generelt

Nylenna, 

Magne HDIR 163 94 01.01.2007 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 961 Helsebibl. - Emnebibliotek psykisk helse

Eiring, 

Øystein HDIR 163 31 01.01.2007 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 962

Helsebibl. - Emnebibliotek for folkehelse 

og samfunnsmedisin

Nylenna, 

Magne HDIR 163 41 01.01.2007 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 963 Helsebibl. - Emnebibliotek for legemidler

Nylenna, 

Magne INTERNT 163 23 01.01.2007 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 965 Helsebibl. - Emnebibliotek for forgiftninger

Nylenna, 

Magne INTERNT 163 23 01.01.2007 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 966

Helsebibl. - Emnebibliotek for 

fengselshelsetjen.

Røsvik, 

Anne Hilde INTERNT 163 11 03.09.2007 31.12.2099
FHB - 

Seksjon 968 Nasjonal retningslinjedatabase

Røsvik, 

Anne Hilde HDIR 163 94 01.08.2007 31.12.2099
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Avd. for fellestjenester, NRS og ledelsen: 

 

Prosjektnr. Prosjektnavn Prosjektleder
Oppdr. 

giver
Produkt Tema Dato fra Sluttdato.

Status-

farge*

910

Deltagelse ekstern arbeidsgruppe/eksternt 

prosjekt Jacobsen, Pål ANNET 999 94 01.01.2004 31.12.2099

911 Eksterne fagmøter, rådgivning og høring Jacobsen, Pål INTERNT 999 94 01.04.2007 31.12.2099

920 Foredrag - eksternt Nylenna, Magne ANNET 999 94 01.01.2004 31.12.2099

940 Prosjektutvikling Jacobsen, Pål ANNET 999 94 01.01.2004 31.12.2099

941 Evaluering og etterarbeid Jacobsen, Pål INTERNT 999 94 23.08.2006 31.12.2099

1000 Faglig veiledning Jacobsen, Pål INTERNT 998 94 01.01.2012 31.12.2099

583

FS datainnsamling - programvareleveranse 

tilMedisinsk fødsesregister Dimoski, Tomislav ANNET 124 94 15.04.2009 31.12.2013

684 FS datainnsamling for DIANOR Dimoski, Tomislav INTERNT 999 21 01.08.2011 30.06.2013

700 Datainnsamling for PasOppSFB Dimoski, Tomislav INTERNT 999 21 02.01.2012 30.06.2013

864

Public 360 - Elektronisk arkiv og 

dokumenthåndteringssystem

Ebenz, Vendela 

Akua INTERNT 2 0 25.01.2012 31.12.2013

876

Internkontrollsystem, gjennomgang og 

revisjon Lomholt, Glenn INTERNT 999 0 01.02.2009 31.12.2099

877 IKT-forvaltning

Kværnbraaten, 

Reidun INTERNT 999 0 01.02.2009 31.12.2099

980 Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering

Høymork, Siv 

Cathrine HOD 202 94 01.04.2007 30.12.2099

981 Nasjonalt råd - konferanse

Høymork, Siv 

Cathrine HOD 202 94 01.08.2008 31.12.2099

982 Nasjonalt råd -artikkelskriving

Høymork, Siv 

Cathrine INTERNT 202 94 01.08.2008 31.12.2099

993 Offentlig initierte kliniske studier

Høymork, Siv 

Cathrine HOD 202 94 01.01.2011 31.12.2014
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Aktiviteter / produkter / tjenester Andel 2011 Mnd verk 

2011
Andel 2012 Mnd verk 

2012

100 Systematisk oversikt 16,4 % 220,4 17,6 % 243,1

101 Metodevarsel 0,2 % 2,3 0,6 % 8,4

102 Hurtig oversikt 3,3 % 44,0 1,6 % 22,2

103 Systematisk litteratursøk med sortering 0,8 % 10,8 1,7 % 23,5

104 HTA rapport 0,4 % 6,0 3,3 % 45,4

Oppsummering av forskning om effekt 21,1 % 283,5 24,8 % 342,6

110 Helseøkonomisk evaluering 0,8 % 11,1 0,2 % 3,3

Helseøkonomisk evaluering 0,8 % 11,1 0,2 % 3,3

120 Kvalitetsmåling rapport 0,1 % 0,8 1,5 % 21,2

121 Hasteoppdrag 0,0 %

122 Metoderapport 4,4 % 59,0 1,4 % 19,2

123 Brukererfaringsundersøkelser 5,6 % 75,4 4,9 % 67,7

124 Andre spørreskjemaundersøkelser 0,5 % 6,6 0,6 % 8,5

125 Fortløpende måling av kvalitetsindikatorer 0,4 % 5,3 1,3 % 17,6

Spørreskjema- og registerbasert kvalitetsmåling 10,9 % 147,0 9,7 % 134,1

130 Hemovigilans 1,0 % 13,5 0,7 % 10,1

131 Celler og vev 0,0 % 0,1

132 Pasientrelaterte uønskede hendelser 3,4 % 45,3 8,4 % 116,4

Analyser av uønskede hendelser 4,4 % 58,8 9,2 % 126,6

 140 Evaluering 0,8 % 11,1

141 Policynotat

Utarbeiding av policynotat 0,0 % 0,0 0,8 % 11,1

 150 Nasjonale analyser 0,0 % 0,4 0,8 % 10,7

 151 Sammenlignende analyser

Analyser av helsesystemer 0,0 % 0,4 0,8 % 10,7

160 MedNytt 0,7 % 9,7 0,8 % 11,0

161 Formidling av egne produkter 0,1 % 2,0 3,1 % 42,5

162 Formidling av andres produkter 1,1 % 15,2 0,6 % 7,6

163 Helsebiblioteket 12,9 % 174,1 11,0 % 151,2

Helsebiblioteket og annen formidling 14,9 % 200,9 15,4 % 212,3

170 Metodeutvikling / forskning 6,9 % 93,0 6,1 % 84,2

171 Intern undervisning 0,2 % 3,0 0,2 % 3,2

172 Ekstern undervisning 2,2 % 30,1 1,8 % 24,3

173 Utvikling av ressurser for å bidra til støtte til bruk 

av kunnskapsbasert praksis, pasientsikkerhet og 

kvalitetsforbedring. 1,2 % 16,3 0,6 % 8,7

174 Deltakelse i internasjonale nettverk 3,3 % 43,9 2,8 % 38,2

Undervisning og metodeutvikling/forskning 13,8 % 186,4 11,5 % 158,6

180 Støtte til prosesser for å styrke brukeren 0,9 % 11,91 0,4 % 5,2

181 Støtte til prosesser for å styrke utøveren 0,4 % 5,77 0,3 % 3,8

182 Støtte til prosesser for å forbedre ledelse og 

organisasjon 1,0 % 13,85 1,0 % 13,3

183 Støtte forbedringskunnskapen 2,0 % 27,14 1,3 % 17,5

184 Støtte til evaluering avtjenestene 0,0 % 0,1 % 0,7

185 Støtte til retningslinje- og fagprosedyreprosesser 2,5 % 33,1 2,6 % 35,9

186 MiniHTA 0,2 % 3,33 0,4 % 5,1

Støtte til kvalitetsforbedring inklusive andres 

prosesser 7,1 % 95,1 5,9 % 81,5

201 Sekretariatsfunksjon Campbell Collaboration 1,7 % 23,3 1,3 % 18,2

202 Sekretariatsfunksjon Nasjonalt råd 3,5 % 46,7 3,8 % 52,1

203 Sekretariatsfunksjon Pasientsikkerhet 6,1 % 82,2 5,2 % 71,7

Sekretariatsfunksjoner 11,3 % 152,2 10,3 % 142,0

998 Faglig veiledning 0,0 % 0,1

999 Annet 15,6 % 210,6 11,4 % 157,2

Annet 15,6 % 210,6 11,4 % 157,3

TOTALT 100,0 % 1 346,0 100,0 % 1 380,1

Vedlegg 3: Ressursfordeling per 
produktområde 
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